
Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                     Vý roční zpráv a 2016-2017 

 

1 

 

         
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 
 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Pardubice, Štefánikova 325 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

ve školním roce 2016 - 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

podávaná ředitelkou školy 
Ing. Jitkou Šírovou 

 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

2 

 
Obsah: 
 
1. Základní údaje o škole 
2. Organizace školy 
3. Učební dokumenty a učební plány  
4. Učitelský sbor ve školním roce 2016-2017 
5. Provozní zaměstnanci školy 
6. Statistika počtu žáků ve školním roce 2016-2017 
7. Výsledky vzdělávání ve školním roce 2016-2017 
8. Jednání pedagogického sboru a dalších zaměstnanců 
9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
10. Seznam časopisů odebíraných ve školním roce 2016-2017 
11. Inspekční a kontrolní činnost 
12. Materiální zabezpečení výuky 
13. Investiční akce, opravy a údržba interiéru školy 
14. Přijímací řízení pro školní rok 2017-2018 
15. Maturitní zkoušky 
16. Absolventi studia  
17. Jazykové zkoušky 
18. Výuka předmětu firemní praxe 
19. Odborná praxe žáků 
20. Rozvíjení schopností talentovaných žáků 
21. Výchovné poradenství, protidrogová prevence a osvětová činnost 
22. Exkurze a vlastivědné výlety 
23. Divadelní a filmová představení, výstavy 
24. Kulturní, společenské, humanitární a projektové akce 
25. Sportovní aktivity 
26. Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 
27. Seznam žáků 
28. Přehled o pedagogických zaměstnancích 
29. Projekty financované z cizích zdrojů 
30. Spolupráce s odborovými organizacemi 
31. Spolupráce se Sdružením rodičů a přátel školy při Obchodní akademii a 

Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky v Pardubicích 
32. Zpráva o poskytování informací dle zákona č.106/99 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

3 

1.  Základní údaje o škole 
 
Historie vzniku školy 
Obchodní akademie a jazyková škola Pardubice, Štefánikova 325, byla zřízena jako samostatný  
práv ní subjekt ve formě státní příspěvkové organizace zřizovací listinou MŠMT ČR č. j. 26.243/92 
– 240 s účinností od 1. 12. 1992. 
Na základě zřizovací  listiny č. j. KrÚ/KH-907.6/2001 přešla  v  souladu se zněním z ák ona č. 
157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku 
krajů dnem 1. dubna 2001 zřizovatelská funkce k příspěvkové organizaci Obchodní akademie,  
Pardubice, Štefánikova 325 na Pardubický kraj. V souladu s platnou zřizov ací l istinou č. j .  KH 
5570.6/2003/OŠMS  s  účinností od 1. kv ětna 2003 tv ořily   Obchodní akademii, Pardubice, 
Štefánikova 325 dvě součásti: Obchodní akademie   
     Jazyková škola. 
Zřizovací  listinou č. j. KrÚ 18382/2005 OŠMS/6 ze dne 27. 10. 2005 s účinností od 1.1. 2006 by l 
změněn název školy na Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Pardubice, Štefánikova 325.   
Škola zahrnuje:  Obchodní akademii 
  Jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky 
K této zřizovací listině byl vydán dodatek č. 1 – Čj. KrÚ 10858/2007 OŠMS  z e dne 8. 3.  2007, 
který m se mění doplňková činnost organizace.  
V roce 2013 došlo ke změně zřizovací listiny – nová zřizovací listina - č.j. KrÚ 3094/2014/22 OŠK 
ze dne 19. 12. 2013 s účinností od 1. 1. 2014 a dodatek č. 1, Změna zřizovací listiny ze dne 19.  
6. 2014 s účinností od 19. 6. 2014. 
 
Studijní obor Obchodní akademie 
studijní obor 63-41-M/02 Obchodní akademie  
Obchodní akademie je koncipov ána jako střední odborná škola obchodně-podnikatelského 
zaměření.  
 
K 30.09.2016 nabídla v rámci hlavní činnosti ve studijním oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie 
v zděláv ání denní formou celkem 291 žákům v e dv anácti třídách. Vý uka by la financov ána 
z příspěvku přijatého z rozpočtu zřizovatele a ze státního rozpočtu a z příjmů získaný ch vlastní 
činností.  
 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky (v textu JŠ) 
Jazyková škola nabídla jazykové vzdělávání v  odpoledních kurzech. K 30.09.2016 se do 2 kurzů 
anglického jazyka zapsalo celkem 10 posluchačů. Roční  základní kurz v rozsahu 70 hodin by l  
s cenou Kč 4 500,-- a roční přípravný kurz Cambridge English First v rozsahu 70 hodin s c enou 
Kč 7 400,--. Dodatečně byl otevřen 3. kurz v  rozsahu 35 hodin s cenou Kč 2 250,--. Zájemcům z 
řad absolv entů kurzů i z  řad v eřejnosti umožnila škola v y konání státních základních a 
v šeobecných jazykových zkoušek. Prov oz   jazykov é školy by l  plně  hrazen  z příspěv ků  
posluchačů kurzů. 
 
Asociace Obchodních akademií 
Od roku 1993 je škola členem Asociace Obchodních akademií. Ředitelka školy s e prav idelně 
účastní výročních jednání valné hromady a jednání se zástupci MŠMT.  
 
Školská rada 
Zřizovací listina - Č.j.:KrÚ 18382/2005 OŠMS/6 ze dne 27. 10. 2005 
  Doplněk: Č.j. 10858/2007 OŠMS ze dne 8. 3. 2007 

Členové: 
  Ing. Stanislav Šťastný – předseda  

Ing. Mgr. Hana Janíková 
Ing. Dagmar Golová 
 



Obchodní akademie a Jazy ková škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017 

4 

2. Organizace školy 
 
Obor     Ročník   Třídy 
 
63-41-M/02  
Obchodní akademie    1.  1. A,   1. B,   1. C  
      2.  2. A,   2. B,   2. C    
      3.  3. A,   3. B,   3. C  
      4.   4. A,   4. B,   4. C  
 
 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
 
Jazykové kurzy 
            
Anglický jazyk – základní dvouhodinový kurz :  12/ ANJ 
Anglický jazyk – přípravný kurz ke zkoušce Cambridge English First   FCE/ANJ 
Anglický jazyk -  základní dvouhodinový kurz:               1/ANJ 
      
      
  
 
 
 

 



Obchodní akademie, Pardubice, Štefánikov a 325   2016/2017 

5 

 

3. Učební dokumenty a učební plány 
 
Výuka v prvním až čtvrtém ročníku byla realizována na základě Školního vzdělávacího programu Obchodní akademie Pardubice. 
Roční rozpis učiva a tematické plány učiva projednaly příslušné předmětové komise a schválila ředitelka školy. 
 

Obor vzdělání: 63-41-M/02 Obchodní akademie   

Školní vzdělávací program: 
Školní v zdělávací program Obchodní akademie Pardubice zpracovaný podle dokumentu Rámcový vzdělávací program  
pro obor v zdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie,vydalo MŠMT dne 28. června 2007 č.j. 12 698/2007 

Forma studia: denní studium    

Platnost od :       1. září 2009 1. září 2014   

Školní rok: 2016 - 2017 2016 - 2017   

Platí pro ročník:  čtv rtý  prv ní, druhý, třetí   

      

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů         

A.  Povinné vyučovací předměty  Schv áleno dne Číslo jednací Platnost od Schv álil 

a) Základní         

  Český jazyk a literatura  24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  První cizí jazyk  24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Druhý cizí jazyk 24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Matematika  24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Dějepis 24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Občanská nauka 24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Tělesná výchova  24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Zeměpis 24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Informační technologie 24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Písemná a elektronická komunikace 24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Ekonomika  24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Právo 24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Účetnictví 24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Statistika  24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Základy přírodních věd 24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Firemní praxe 24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Ekonomická cvičení 24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017 

6 

b) Výběrové         

  Seminář informačních technologií 24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Seminář matematický 24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

  Seminář společenskovědní 24. srpna 2009 OA - V - 22/2009 1. září 2009 Ing. Jitka Šírov á 

 Seminář zbožíznalství 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014            1. září 2014 Ing. Jitka Šírov á 

 Seminář veřejné správy 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírov á 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

7 

 

Učební plány  
 
 

Kód a název oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie 

Forma studia                              denní studium 

Školní rok   2016 – 2017 
Platí pro ročník                           první, druhý, třetí ročník 
 

 

Učební plán 
 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích 

hodin v ročníku 
 

A.  Povinné vyučovací předměty  1. 2. 3. 4. celkem  

a)  Základní            

1. Český jazyk a literatura  4       3 3 3      13      -   

2. První cizí jazyk   – ANJ, NEJ 4     4 4     4 4     4 5     5 17    17 

3. Druhý cizí jazyk – ANJ, NEJ, FRJ, RUJ 3     3 3     3 4     4 4     4 14    14 

4. Matematika  4      3 3 3 13      -       

5. Dějepis 2 2 - - 4     -       

6. Občanská nauka 2 2 1 - 5     -       

7. Tělesná výchova  2     2 2     2 2     2 2     2 8     8 

8. Zeměpis 2 2 - -  4      -        

9. Informační technologie  2     2 2     2 2     2 -  6     6 

10. Písemná a elektronická komunikace  2     2 2     2 2     2 1     1  7     7 

11. Ekonomika  3 3 4      4 14      -       

12. Právo - - 2 2 4     -       

13. Účetnictví - 3      4     4 3     3 10     7 

14. Informační technologie v ekonomice - -  -     2     2 2      2 

15. Základy přírodních věd 2 2 - - 4     - 

16. Firemní praxe - - 2     2 -  2      2 

17. Ekonomická cvičení - - - 3     3  3      3 

 Celkem základní 32+13 33+15 33+20 32 +20 130 + 66 

 Σ Celkem základní 45 46 53 52 196 

b) Výběrové       

18. Seminář informačních technologií  - - - 2 2 

19. Seminář zbožíznalství - - - 2 2 

20. Seminář společenskovědní  - - - 2 2 

21. Seminář veřejné správy    2 2 

 Celkem výběrové - - - 2 2 

B. Nepovinné vyučovací předměty  - - - - - 

   Celkem základní + výběrové 32+13 33+13 33+20 34+20 132 + 66 

 Σ Celkem základní + výběrové 45 46 53 54 198/49,50 

 

  
 
 
 
 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

8 

 

 
 
 

Kód a název oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie 

Forma studia                              denní studium 

Školní rok   2016 – 2017 
Platí pro ročník                           čtvrtý ročník 
 

 

Učební plán 
 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích 

hodin v ročníku 
 

A.  Povinné vyučovací předměty  1. 2. 3. 4. celkem  

a)  Základní            

1. Český jazyk a literatura  4      1 3 3 3     1 13     2 

2. První cizí jazyk   – ANJ, NEJ 4     4 4     4 4     4 5     5 17    17 

3. Druhý cizí jazyk – ANJ, NEJ, FRJ, RUJ 3     3 3     3 4     4 4     4 14    14 

4. Matematika  4     1 3 3 - 10      1 

5. Dějepis 2 2 - - 4      - 

6. Občanská nauka 2 2 1 - 5      - 

7. Tělesná výchova  2     2 2     2 2     2 2     2 8      8 

8. Zeměpis 2 2 - -  4       - 

9. Informační technologie  2     2 2     2 2     2 -  6      6 

10. Písemná a elektronická komunikace  2     2 2     2 2     2 2     2  8      8 

11. Ekonomika  3 3 4     1  4     1 14      2 

12. Právo - - 2 2 4      - 

13. Účetnictví - 3 4     4 3     3 10     7 

14. Statistika  - - 2      1 - 2      1 

15. Základy přírodních věd 2 2 - -    4      - 

16. Firemní praxe - - - 2     2  2      2 

17. Ekonomická cvičení - - - 3     3  3      3 

 Celkem základní 32+15 33+13 33+20 30 +23 128 + 71 

 Σ Celkem základní 47 46 53 53 199 

b) Výběrové       

19. Seminář informačních technologií  - - - 2 2 

20. Seminář matematický  - - - 2 2 

21. Seminář společenskovědní  - - - 2 2 

 Celkem výběrové - - - 2 2 

B. Nepovinné vyučovací předměty  - - - - - 

   Celkem základní + výběrové 32+15 33+13 33+20 32+23 130 + 71 

 Σ Celkem základní + výběrové 47 46 53 55 201/50,25 

 

  
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

9 

 

Výkony – počty odučených hodin 

 
Celkem odučeno týdně v denním studiu      522 h 
z toho: 

 denní studium oboru Obchodní akademie     519 h 

 metodik ICT            3 h 

 
4. Učitelský sbor ve školním roce 2016 - 2017 
 
4.1. Pedagogický sbor školy ve školním roce 2016 – 2017 k 1. 9. 2016  

 
 

Pořadí Jméno funkce a vyučované předměty 
zkratka 
jména 

kabinet 

1. Ing. Jitka Šírová ředitelka školy, PRA, výchovné poradenství Ší HB 16 

2. Ing. Ev a Šimková zástupkyně ředitelky školy, EKO, PEK Šk HB 14 
3. Mgr. Lenka Sýkorová v edoucí jazykové školy,  ANJ, DEJ  Sý  HB 24 

     
4. Mgr. Martina Barcalová třídní učitelka 1. C, ANJ, RUJ Bc HB 18 

5. Ing. Věra Beránková třídní učitelka 2. B, ZPV, TEV, PEK Br L-l-4 
6. Ing. Jiří Boltík ITE     Bo L-I-14 

7. Ing. Monika Dobešová třídní učitelka  1. B, EKO, PRA Dš L-II-5 
8. Mgr. Květuše Dušková MAT Dk L-I-5 

9. Mgr. Hana  Faltová CJL, NEJ Fl S 3B 
10. Mgr. Kateřina Francová  třídní učitelka  4. A, 1. A NEJ, DEJ Fr HB 28 

11. Ing. Dagmar Golová UCE, EKC Gl L-I-17 
12. Ing. Šárka Haldová UCE, EKC, FIP Hd L-I-17 

13. Mgr. Jiří Halík  ITE,  TEV Hl L-I-14 
14. Mgr. Eva Hronová CJL, OBN, SPV Hr S 3B 

15. Mgr. Eva Ježková ANJ Jž HB 22 
16. Mgr. Petra Kňákalová třídní učitelka  2. C, CJL Kn L-I-4 

17. Mgr. Jana Koblížková ANJ Kb HB 24 
18. Ing. Miluše Kolářová třídní učitelka 3. A, UCE, FIP, PEK Kř L-I-17 

19. Ing. Iv a Kupčáková ZEM, FIP Kp L-II-6 
20. Mgr. Jana Leiblová PEK, RUJ  Lb L-I-13 

21. Ing. Jaroslava Pěčková UCE, EKC, PEK Pk HB 27 

22. Mgr. Pavel Slabihoud třídní učitel 4. C,TEV Sl HB 6 

23. Mgr. Alena Šildová třídní učitelka  4. B, CJL, FRJ , kariérové 

poradenství 
Šd HB 24 

24. Mgr. Miroslava Vášová třídní učitelka  3. B, NEJ, RUJ Vš L-II-6 
25. Mgr. Iv ona Velínská třídní učitelka  ANJ, CJL Vl HB 22 

26. Mgr. Klára Veverková třídní uč itelka 2. A, MAT Vv  L-I-5 
27. Ing. Zuzana Zlesáková třídní učitelka  3. C, EKO Zl L-II-5 

 
 
 
Personální struktura 
Vý uku ve studijním oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie zabezpečovalo v průběhu školního roku c elkem 28 
pedagogických zaměstnanců (během roku nastoupil za nemocnou Ing. Ivu Kupčákovou Mgr. F il ip Sel inger) 
v četně ředitelky školy. Z toho 23 učitelů a učitelek s plnou mírou vyučovací povinnosti, 5 uči telů s e z krácenou 
mírou vyučovací povinnosti, 1 zaměstnanec nebyl úplně pedagogicky a odborně způsobilý.  

 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

10 

 

Třídní učitelé ve školním roce 2016-2017 a umístění tříd 
 

Třída Třídní  učitel Zastupující třídní učitel Umístění 

    

1. A Mgr. Kateřina Francová Mgr. Lenka Sýkorová HB 25 

1. B Ing. Monika Dobešová Mgr. Eva Ježková S 1 

1. C Mgr. Martina Barcalová Ing. Iva Kupčáková HB 9 

    

2. A Mgr. Klára Veverková Mgr. Květa Dušková HB 19 

2.B Ing. Věra Beránková Mgr. Petra Kňákalová S 5 

2.C Mgr. Petra Kňákalová Ing. Věra Beránková S 4 

    

3. A Ing. Miluše Kolářová Ing. Šárka Haldová HB 7 

3. B Mgr. Miroslava Vášová Mgr. Ivona Velínská HB 8 

3. C             Ing. Zuzana Zlesáková Mgr. Jana Koblížková S 2 

    
4. A Mgr. Kateřina Francová Mgr. Jana Leiblová HB 10 

4. B Mgr. Alena Šildová Mgr. Lenka Sýkorová HB 26 

4. C Mgr. Pavel Slabihoud Ing. Zuzana Zlesáková HB 5 

    

 

 
 
Vyučující a kurzy na jazykové škole:  
Anglický jazyk – základní dvouhodinový kurz: 
 Mgr. Pavlína Antošová  12./ ANJ 
 (ex terní vyučující)  
 
 Mgr. Jana Koblížková  FCE./ ANJ 
               1./ANJ 
   

5. Provozní zaměstnanci školy 
 
Alena Voženílková  účetní školy        úv azek 87,50 % 
Jana Kučerová    mzdová účetní, personalistika úvazek 87,50 % 
Olga Pozlerová   sekretářka  úv azek  60,00 % 
Pav el Zikmunda   knihovník  úv azek  70,00 % 
 
Stav  k 1. 9. 2016 
Zuzana Reinbergová  domovnice  úv azek   25,00 %  
    úklid  úv azek 100,00 % 
Jana Vilíková   úklid  úv azek   37,50 %  
Martina Holubová  úklid  úv azek   75,00 % 
Zuzana Procházková  úklid  úv azek   50,00 %  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie a Jazy ková škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017 

11 

 

 
6. Statistika počtu žáků ve šk. roce 2016 – 2017 – II. pololetí 
(pro 1. – 3. ročník k 31. 8. 2017, pro 4. ročník k 30. 4. 2017) 

 
 
 

 chlapci dívky celkem 

1. A 12 21 33 

1. B 12 20 32 

1.C 12 19 31 

1. ročník 36 60 96 

2. A 6 11 17 

2. B 8 18 26 

2. C 10 12 22 

2. ročník 24 41 65 

3. A 9 9 18 

3. B 6 11 17 

3. C 6 17 23 

3. ročník 21 37 58 

4. A 3 25 28 

4. B 5 20 25 

4. C 4 19 23 

4. ročník 12 64 76 

celkem 93 202 295 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017 

12 

 

7. Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce  2016-2017 
 

 7. 1. Prospěch za II. pololetí školního roku (1.-3. ročník k 30. 6., 4. ročník k 30. 4. 2017) 
 

 

 

 
 

 
 

Prospěch Celkem 1. A 1. B 1.C 2.A 2. B 2. C 3. A 3. B 3. C 4. A  4. B 4. C 

S vyznamenáním 12 0 2 0 0 1 0 0 1 2 1  3 2 

Prospěli 248 26 28 30 13 19  13 16 16 18 27  21 21 

Neprospěli 18 3 1 0 4 1 6 1 0 2 0  0 0 
povolena opravná zkouška 12 0 1 0 4 1 4 0 0 2 0  0 0 

bez opravné zkoušky 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0  0 0 

Nehodnoceni 17 4 1 1 0 5 3 1 0 1 0  1 0 

Celkem 295 33 32 31 17 26 22 18 17 23 28  25 23 

Průměrný prospěch  2,47 2,71 2,31 2,70 2,63 2,60 2,88 2,38 2,28 2,32 2,30  2,17 2,43 

Chování Celkem 1. A 1. B 1.C 2. A 2. B 2. C 3. A 3. B 3. C 4. A  4. B 4. C 

Velmi dobré 294  33 31 31 17 26 22 18 17 23 28  25 23 

Uspokojivé 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

Neuspokojivé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

Celkem 295 33 32 31 17 26 22 18 17 23 28  25 23 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

13 

 

7. 2.  Údaje o uplatnění absolventů 
 

Zjišťované počty jsou k měsíci září 2017k: 
 
VŠ   cca 80 % 
VOŠ         cca   6 % 
Zaměstnání  cca 10 % 
Úřad práce   cca   4 % 

 

8. Jednání pedagogického sboru a dalších zaměstnanců 
 
Jednání pedagogické rady se uskutečnilo celkem 6x  a týkalo se: 
25.08.2016 Zahájení školního roku 
16.11.2016 Klasifikační porada za I. čtvrtletí  
25.01.2017 Klasifikační porada za I. pololetí  
12.04.2017 Klasifikační porada za III. čtvrtletí  
26.04.2017 Klasifikační porada 4. ročníků 
26.06.2017  Klasifikační porada za II. pololetí  
 
Na prov ozních poradách, které se převážně týkaly organizačních záležitostí, se zaměstnanci školy sešli 6x. 
 
Během školního roku se dále uskutečnila jednání v edení školy , jednání s třídními učiteli a s v edoucími 
předmětových komisí. 
 
Třídní schůzky 
 
O prospěchu, chování, docházce a školních akcích byli rodiče žáků informováni na třídních schůzkách ve dnech 
16.11.2016 a 12.04.2017. Základní údaje ke studiu a škole a dále k prospěchu rodiče i žáci nalezli během celého 
školního roku v elektronické podobě na www stránkách školy a v elektronických žákovských knížkách. 
 
Schůzky se žáky budoucích prvních ročníků a jejich rodiči se uskutečnily 14. června 2017. 
. 
9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
V rámci dalšího vzdělávání se vyučující zúčastnili následujících seminářů, školení a  dalších vzdělávacích aktiv it.  
S informacemi, poznatky a získanými materiály z těchto akcí seznamovali účastníci akcí průběžně další vyučující, 
se kterými spolupracují v rámci předmětové komise. Všechny akce byly hodnoceny jako přínosné . 
 
05.09.2016 Mgr. Alena Šildová, od září 2016 studium výchovného poradenství, PF UK (dvouleté) 
21.09.2016 Ing. Miluše Kolářová, Ing. Šárka Haldová, školení pro vyučující FIP a PEK, NIDV Praha   

26.09.2016 Mgr. Petra Kňákalová, kalibrační setkání pro hodnotitele zkoušky z českého jazyka na 
úrovni A1 pro účely získání trvalého pobytu, NÚV Praha 

21.11.2016 Mgr. Jana Koblížková, Mgr. Lenka Sýkorová, Mgr. Miroslava Vášová, vzděláv ací program 
Učitel a/nebo tablet, NIDV Pardubice 

29.11.2016 Ing. Věra Beránková, účast na konferenci EVVO, Pardubice.( osvědčení ) 
06.12.2016 Ing. Šárka Haldová, účetní a daňový seminář, vzdělávací středisko Ing. Pavel Štohl, Praha   
21.12.2016 Ing. Šárka Haldová, Ing. Miluše Kolářová, školení pro vyučující předmětu FIP, NUOV Praha  
14.02.2017 Mgr. Kateřina Francová, Mgr. Jana Leiblová, Ing. Jaroslava Pěčková, Konzultační s eminář 

pro předsedy zkušebních maturitních komisí, NIDV Pardubice (osvědčení)  
08.02.2017- 
14.02.2017 Mgr. Jana Koblížková, Hodnotitel ústní zkoušky pro žáky s PUP MZ – Cizí jazyky, e-learning 

(doplněk k osvědčení) 
20.02.2017- 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

14 

 

03.03.2017 Mgr. Eva Ježková, Hodnotitel ústní zkoušky pro žáky s PUP MZ – Cizí jazyky, e -learning 
(doplněk k osvědčení) 

13.03.2017 Mgr. Eva Ježková, Konzultační seminář k  písemné práci MZ z  cizího jazyka – anglický jazyk, 
NIDV Pardubice  

13.03.2017 Mgr. Jana Koblížková, Konzultační seminář k  písemné práci MZ z  cizího jazyka –  anglický 
jazyk, NIDV Pardubice  

15.03.2017 Mgr. Lenka Sýkorová, Konzultační seminář k  písemné práci MZ z  cizího jazyka –  anglický 
jazyk, NIDV Pardubice (osvědčení) 

28.03.2017 Mgr. Alena Šildová, K tvorbě individuálních vzdělávacích plánů, KAP Pk 
25.04.2017 Mgr. Alena Šildová, Nové trendy a přístupy v kariérovém poradenství, KAP Pk 

23.06.2017 Mgr. Petra Kňákalová, Mgr. Alena Šildová, kalibrační setkání pro pedagogické garanty 
zkoušky z českého jazyka na úrovni A1 pro účely získání trvalého pobytu, NÚV 

Praha 

 
 
 
10. Seznam odebíraných časopisů  
 

 
Předmětová komise 
 

Název časopisu Kusy Cena 

Český jazyk a lit. Český jazyk a literatura 1 240,- 
Celkem   240,- 

Cizí jazyky Friendship 1 300,- 
 Davai 1 399,- 
 C´est facile! 1 399,- 
Celkem   1098,- 

Matematika Učitel matematiky 1 150,- 
Celkem   150,- 

Grafické předměty Chip  1140,- 
 Počítač pro každého  899,- 
 Enter  490,- 
Celkem   2529,- 

Účetnictví a ekonomiky Účetnictví 1 1644,- 
 Účetnictví v praxi 1 3509,- 
 Poradce 1 1690,- 
 dTest 1 849,- 
Celkem   7692,- 

Vedení školy Věstník MŠMT ČR  600,- 
 Řízení školy  2553,- 
Celkem   3153,- 
Ekonomické odd. Mzdová účetní 1 960,- 
 Řízení ve školství 1 800,- 
 Účetní a daně 1 984,- 
 Účetnictví nevýd. org. 1 542,- 
Celkem   3286,- 

Celkem za časopisy   18148,- 

 
 

 
 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

15 

 

11. Inspekční a kontrolní činnost 
 
Ve dnech 12., 18., 20. a 21. 4.; 3., 4. a 31. 5. 2017 byla provedena ve smyslu § 174 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, ze strany České školní inspekce, Pardubický inspektorát, inspekční činnost. 
 
Vý sledek inspekční činnosti je uveden v inspekční zprávě čj. ČŠIE-333/17-E a protokolu čj. ČŠIE-334/17-E. 

 
12. Materiální zabezpečení výuky 
 
Výše příspěvku od Krajského úřadu Pardubického kraje, jako zřizovatele, a od MŠMT ČR, na 
neinvestiční výdaje v roce 2016 činila celkem Kč 16 566 549,11. 
Hospodaření školy bylo posíleno o ostatní zdroje získané z  činnosti Jazykové školy, poplatků za s tátní 

jazykové zkoušky, poplatků za zkoušky z českého jazyka, rezervního fondu, fondu investic  a ostatních 
výnosů. Ostatní zdroje byly použity pro krytí potřeb hlavní činnosti nezajištěných přiděleným rozpočtem 

zřizovatele.  Ostatní zdroje celkem činily Kč 756 169,90. 

 
 

13. Investiční akce, opravy a údržba interiéru školy 
 

Investiční akce 
Ve školním roce 2016/2017 nebyly nákupy uskutečněny. 
 

Neinvestiční akce, opravy a údržba 
Ve školním roce 2016/2017 byly uskutečněny tyto akce: 
Inovace a rozšíření prostředků výpočetní techniky  

V roce 2016 jsme dostali z KrÚ účelové finanční prostředky na 2. část splátky na „Poskytování 
uživatelských práv (Licenci) k programovým produktům společnosti Microsoft Corporation.  
Opravy a údržba 

Byly vymalovány učebny HB 5, HB 10 a HB 25. 
 

14. Přijímací řízení pro školní rok 2017 – 2018 
 
Přijímací řízení proběhlo s  přijímacími zkouškami, které se konaly 19. dubna 2017. Přijímací zkouška proběhla 
formou písemných testů z  českého jazyka a matematiky. 
 
přihlášeno do I. kola přijímacího řízení            171    
 přijatí žáci v  I. kole přijímacího řízení        88 
 potv rzeno zápisovým lístkem       84 

Celkem přijato                       84 
 přestoupili z jiné školy (během září 2017)       4                    

 opakují 1. ročník               1     

Stav           89 
 přestoupili na jinou školu (během září 2017)       1           

Stav k 30. září         88 

 

Při přijímacím řízení se přihlíželo k výsledku přijímacích zkoušek a k hodnocení znalostí uchazeče  vyjádřené 
klasifikací na vysvědčení.  

 
 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

16 

 

15. Maturitní zkoušky 
 
Maturitní zkouška se skládala ze dvou částí – společné (státní) a profilové (školní). 

Společná část:     2 pov inné zkoušky 

 český jazyk a literatura 

 cizí jazyk nebo matematika 

 + max imálně 3 nepovinné zkoušky 
Profilová část:     2 pov inné zkoušky 

 ekonomika 

 účetnictví 
Maturitní termíny: 
26.04.2017  praktická zkouška z odborných předmětů 
16.05. – 19.05.  4. A 
22.05. – 25.05.  4. B, 4C 
 
Stálí členové maturitních komisí 
4. A předseda:    Mgr.   Tomáš Bek, OA Choceň   
 místopředsedkyně:  Mgr. Petra Kńákalová 
 třídní učitelka:   Mgr. Kateřina Francová 
4. B předsedkyně:    Mgr. Eva Šostaričová 
 místopředsedkyně:  Ing. Ing. Monika Dobešová 
 třídní učitelka:   Mgr. Alena Šildová 
4. C předsedkyně:   Mgr. Ivana Švadlenková 
 místopředsedkyně:  Ing. Zuzana Zlesáková 
 třídní učitel:   Mgr. Pavel Slabihoud 

 

 
Výsledky maturitních zkoušek z jarního termínu:  
Celkem k maturitní zkoušce přistoupilo: 75  žáků +  1 žákyně k opravné MZk 
 
4. A počet:    28  
 prospěli s vyznamenáním    2 
 prospěli    22 
 neprospěli     4  
4. B počet:    24 + 1 
 prospěli s  vyznamenáním   2 
 prospěli    17 + 1 
 neprospěli    5    
4. C počet:    23 + 1 

prospěli s vyznamenáním  1 
 prospěli    17 + 1 
 neprospěli    5 
 
  

Výsledky  z jarního termínu  
 

  Počet žáků 
celkem 

Počet žáků 
vyznamenání 

Počet žáků 
prospěli 

Počet žáků 
neprospěli Kód oboru Název oboru 

63-41-M/02 Obchodní akademie 75 + 1 5 56 + 1 14 
 

 
 
 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

17 

 

Výsledky maturitních zkoušek z jarního a podzimního termínu:  
Celkem k maturitní zkoušce přistoupilo: 75  žáků +  1 žákyně k opravné MZk 

 
4. A počet:    28  
 prospěli s vyznamenáním    2 
 prospěli    26 
 neprospěli     0   
4. B počet:    24 + 1 
 prospěli s  vyznamenáním    2 
 prospěli    20 + 1 
 neprospěli     2  
4. C počet:    23 + 1 

prospěli s vyznamenáním    1 
 prospěli    20 + 1 
 neprospěli     2     
  

 
 

Celkové výsledky z jarního a podzimního termínu  
 
  Počet žáků 

celkem 
Počet žáků 

vyznamenání 
Počet žáků 

prospěli 
Počet žáků 
neprospěli Kód oboru Název oboru 

63-41-M/02 Obchodní akademie 75 + 1 5 66 + 1 4 

 
Témata praktické maturitní zkoušky 
Pro praktickou maturitní zkoušku byla připravena tři témata. Na jejich přípravě se podíleli  v yučuj ící úč etnictv í, 
ekonomiky a písemné a elektronické komunikace. Práce nesly názvy fiktiv ních fi rem: KOM PEK, SPORTEX,  
TRIP. Všechny práce obsahovaly úkoly z  oblasti účetnictv í, ekonomiky,  výpočetní tec hniky a  písemné a 
elektronické komunikace. Žáci práce vyhotovovali částečně v ruce a částečně za pomocí počítačů – účetní č ást 
v  programu POHODA EDU. Doba trv ání zkoušky byla stanovena na 300 minut. Praktic ká m aturi tní z kouška 
probíhala v  jednom dni. Žáci by li rozděleni na 2 skupiny  - v   kmenov ý ch učebnách pracov ali bez použití 
prostředků výpočetní techniky a v odborných učebnách pomocí výpočetní techniky. 

 
16. Absolventi studia  
 
4. A Třídní profesorka: Mgr. Kateřina Francová 
Bartošová Jitka z  Lázní Bohdaneč,  Bürgerová Magdaléna z  Pardubic, Cinkánová Eliška z Pardubic Flajšman Jan 
z Lán u Dašic, Formanová Kateřina z Přelouče, Formanová Lenka z Přelouče, Hrstková Petra z Hrochova Týnce, 
Jezdinská Nela ze Starého Hradiště, Kohoutková Iva  z  Heřmanova Městce, Koudelová Michaela z  Pardubic, 
Kv asničková Denisa z  Nového Bydžova, Marešová Kristýna z Pardubic, Matysová Terezie ze Sezemic, Mikanová 
Kristý na z Třemošnice, Nešetřilová Eliška ze Sezemic, Netíková Aneta z Pardubic, Netuka Tomáš  z  Pardubic, 
Pešková Daniela  z  Dašic, Sedmáková Hana z Rybitví, Stránská Michaela z Dolních Ředic, Šťas tná Kateřina 
z Pardubic, Urválková Pavlína z Heřmanova Městce, Vavřenov á Šárka z  Pardubic, Vlachová Veronika ze 
Sezemic, Vu Hong Anh z Pardubic, Zmekov á Nikola z  Rohov ládov é Bělé, Žohov á Kristý na z  Pardubic, 
Schinzelová Anna z Pardubic 
  
4.B Třídní profesorka: Mgr. Alena Šildová 
Bartoňov á Adéla z Lázní Bohdaneč, Borov ec Jakub z  Pardubic, Hnízdil Petr z  Pardubic, Kav říkov á Adéla 
z Tý niště nad Orlicí, Kohoutov á Andrea z  Přelouče, Nov otná Lucie z  Třibřich, Píšov á Zuzana ze Starého 
Hradiště, Rajnet Jan z Vápna, Rychterová Renata z  Holic, Šedá Tereza z Holic, Šmahová Kateřina z e Sk utče, 
Tlustá Lucie z  Pardubic, Ty kv anov á Lucie z  Jezbořic, Dejdarov á Kateřina z  Přelouče, Dv ořákov á Natálie 
z Pardubic, Krajzl Dominik z Chlumce nad Cidlinou, Kubínová Sára z  Lázní Bohdaneč, Nováková Helena z Holic, 
Tschöpová Gabriela z Hřibojed, Korečková Anežka z  Pardubic 
 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

18 

 

4.C Třídní profesor:  Mgr. Pavel Slabihoud 
Brožková Barbora z  Pardubic, Bulis Patrik z Pardubic, Cupalová Kristýna z Pardubic, Černá Barbora z Pardubic, 
Červ inková Nikola z Pardubic, Doležalová Sabina z  Pardubic, Džuganová Lucie ze Sezemic, Havelková Jana ze 
Sezemice, Kmoníček Jan z Pardubic, Krejcarová Tereza z Pardubic, Moravcová Andrea z  Pardubic, Nguy en 
Phuc Thinh z Pardubic, Palečková Tereza z Pardubic, Petrásková M ichaela z  Pardubic, Piskačov á Tereza 
z Pardubic, Pospíšilová (Knotková) Aneta z  Pardubic, Richterová Aneta z Pardubic, Růžičková Lucie z Pardubic,  
Štěrbov á Veronika ze Sezemic, Vašíček Roman z  Pardubic, Veverková Tereza z  Pardubic, Vodičková Sára 
z Pardubic, Žižková Klára z  Pardubic 
 

17. Jazykové zkoušky 
 
Státní základní jazyková zkouška z anglického jazyka – jarní termín 
  19. květen 2017    písemná část 
  5., 6. červen 2017   ústní část   
  Počet uchazečů:  9  
  Úspěšně vykonali: 4 
Předsedkyně zkušební komise:   Mgr. Lenka Sýkorová 
 
Zkoušky z českého jazyka pro cizince na úrovni A1 dle Společného evropského referenčního rámce  
 
Celkem vykonaných zkoušek     106 
              z toho vykonáno úspěšně   36 

  
18. Výuka předmětu firemní praxe  
 
Ve školním roce 2016/2017 pracovalo na Obchodní akademii v Pardubicích pod vedením Ing. Iv y Kupčákové , 
Ing. Šárky Haldové a Ing. Miluše Kolářové celkem 9 skupin žáků ze 3. a 4. ročníků v předmětu fi remní prax e.  
V tomto školním roce žáci vedli následující fiktivní firmy: 
 
World of Cakes, s. r. o.  Vý roba a prodej dortů 
Sw eet  America, s. r. o.  Vý roba a prodej sladkostí 
Buď Fit, s. r. o.   Prodej zdravých potravin a poskytování služeb osobního trenéra 
CHocolate Temptation, s.r.o. Prodej nejlepších domácích čokoládových produktů  
La Baguette, s. r. o.  Prodej baget   
Hey  Cupcakes, s. r. o.  Vý roba dokonalých cupcaků 
Needle Tattoo, s. r. o.  Tetov ání, piercingy, barvy na vlasy a tetovací potřeby  
Fresh Avocado, s. r. o.  Prodej produktů zdravé výživy 
Rio Coctail Bar, s. r. o.  Vý roba a prodej míchaných koktejlů  
 
Vý še uvedené fiktivní firmy zřízené na škole využívaly služeb Centra fiktivních firem (CEFIF) při Národním ústavu 
pro v zdělávání v  Praze a služeb fiktivní banky CEFIF v Praze. 
Fiktivní firma je nástrojem pro rozvoj podnikatelských kompetencí a poskytuje žákům možnost ak tiv ně rozvíjet 
sv é obchodní dovednosti a znalosti. Jedná se o virtuální společnost, která je vedena jako reálná s polečnost a 
simuluje reálné procesy, produkty a služby.  
Cílem výuky ve fiktivní firmě je trénovat iniciativu, samostatnost, poskytnou žákům prostor prakticky procviči t 
založení a vedení obchodní společnosti nebo živnosti. Žáci se učí pracov at v  tý mu, při jím at z odpov ědnost, 
rozv íjet iniciativu a zlepšovat své osobní a odborné dovednosti. Důležitý  je i  trénink prezentace a rozvíjen í 
jazykových dovedností. 
 
Fiktivní firmy se zúčastnily několika regionálních a mezinárodních veletrhů. 
Prv ním regionálním veletrhem, na kterém se prezentovaly firmy Buď Fit, Sweet America, Rio Coctail Bar,  F resh 
Av okado, La Baguette, byl 9. listopadu 2016 veletrh ve Vysokém Mýtě. První místo o nejlepší v izitk u obsadila 
Sw eet America a 3. místo o nejlepší slogan v českém a anglickém jazyce obsadila Fresh Avocado.  



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

19 

 

Ve dnech 9. – 11. listopadu se firmy Hey Cupcakes a Chocolate Temptation zúčastnily mezinárodníh o v eletrhu 
v  Bratislavě. Chocolate Temptation  obsadila druhé  místo v  kategorii „Nejlepší  slogan.“ Hey  Cupcakes vyhrála 
1. místo v kategorii „Zahraniční reprezentant“ – díky Kateřině Formanové ze 4. A. 
30. listopadu 2016 se všechny fiktivní firmy zúčastnily 20. pardubického mezinárodního veletrhu fiktiv ních fi rem 
v  prostorách Anglického gymnázia. Nejúspěšnější firmou naší školy se stala firma Buď Fit.   
8. a 9. prosince 2016 reprezentovaly firmy školu na Mezinárodním veletrhu fiktivních firem v  Olomouci, odkud  s i   
přiv ezly ocenění za  grafický design a  firemní logo, o  nejlepší leták a stánek veletrhu (La  Baguette),  1. m ísto 
v  soutěži hodnocení učiteli a 3. nejlepší slogan v  rodném jazyce (Chocolate Tepmtation),  v  soutěži o nej lepší 
elektronickou prezentaci obsadily 2. a 3. místo firmy Hey Cupcakes a Sweet America. 
18. ledna 2017 se  konal  kontraktační  den na EDUCA Pardubice – Střední odborná škola, s. r. o. Ocenění firem 
– o nejlepší leták 3. místo – Rio Coctail Bar, nejlepší slogan v angličtině 1. místo Needle Tattoo a 3. místo Fresh 
Av ocado,  nejlepší  elektronická prezentace 1. místo Rio  Coctail  Bar, nejlepší  logo – 1. místo World  of Cak es,  
3. místo Rio Coctail Bar. Nejlepší vizitka 2. místo Rio  Coctail Bar,  nejlepší  prezentace 3. místo World  of Cakes, 
nejlepší slogan v  českém jazyce 2. místo Needle Tattoo, nejlepší stánek 3. m ísto World of Cakes, nejlepší 
obchodník v českém jazyce 1. místo World of Cakes – Zdeněk Zeman ze 3. C a nejlepší obchodník v  angl ickém 
jazyce 1. místo World of Cakes Radka Špačková ze 3. C a 3. místo Rio Coctail Bar Marek Odvárka ze 3. C.  
15. března 2017 se konal 6. mezinárodní veletrh pořádaný Obchodní akademií Nác hod. Zúčastni ly s e fi rmy 
Needle Tattoo a Rio Coctail Bar. 
 
Firma Fresh Avocado, s. r. o., se zapojila do tvorby časopisu v rámci 9. ročníku studentské soutěže „Spotřeba pro 
živ ot“. Tuto soutěž organizoval časopis dTest, o. p. s.  
 
 

19. Odborná praxe žáků 
 
Odbornou praxi žáků předepisuje učební osnova. Jejím cílem je seznámení žáků s chodem podniku a ověření s i  
teoretických poznatků získaných ve škole. Letos absolvovali žáci třetích ročníků čtrnáctidenní odbornou praxi  
tradičně v termínu konání ústních maturitních zkoušek od 15. května do 26. května 2017. 
 
Během praxe v podnicích a organizacích zpracovávali žáci písemně zprávu s následujícími úkoly: 

- charakteristika činnosti podniku, 
- základní organizační schéma podniku,  
- popis funkce útvaru, ve kterém žák pracoval, 
- popis činností, které žák vykonával v jednotlivých dnech, 
- zpracování přehledu dokladů, se kterými přišel žák do styku v daném útvaru. 

 
Zprávy z odborné praxe, které hodnotí vyučující ekonomiky, jsou součástí písemných materiálů žáka u maturitní 
zkoušky. Žáci si odbornou praxi zajistili individuálně nebo na doporučení školy.  

 

20. Rozvíjení schopností talentovaných žáků 
 
Grafické disciplíny 
 
Předmětová komise grafických předmětů sdružující předměty informační technologie a  písemná a elektronická 
komunikace pracovala v tomto školním roce opět pod vedením Mgr. Jany Leiblové. Jejím i č leny  dále by l i Ing.  
Boltík, Mgr. Halík, Ing. Pěčková, Ing. Beránková Ing.Kolářová a Ing. Šimková.  Vý uka probíhala v  odborných 
učebnách L 21, L 16, L 15, L 12 a L II-4 vybavených počítači . Studenti  prv níc h roč ník ů absolvov al i v ýuku 
písemné a elektronické komunikace na počítačích podle učebnice a dále podle programu ZAVIAČIČ. Druhé, třetí 
a čtv rté ročníky absolvovaly výuku písemné a elektronické komunikace pouze na počítačích. Mgr. Leiblová a Ing.  
Kolářov á se vedle vlastní výuky podílely i na přípravě praktické maturitní zkoušky. Po celý školní rok měli studenti 
možnost v odpoledních hodinách čtyři dny v týdnu zlepšovat své dovednosti práce na počítačíc h.  Kromě toho 
mohli žáci využívat i Internet, případně si procvičovat nebo doplňovat zameškanou látku, dopisovat domácí úkoly  
atd. Dozor střídavě v učebně L 15 zajišťovali vyučující PEK a ITE. 
 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

20 

 

Studenti v šech ročníků se podle svých schopností a zájmu zapojovali do dlouhodobých i  jednorázových, školních 
a regionálních soutěží. Nabídku a realizaci těchto soutěží zajišťovala Mgr. Leiblová, na příprav ě žáků se dále 
podílela Ing. Pěčková. 
V prosinci 2016 uspořádala komise tradiční Mikulášskou štafetu 10 x 10 minut  ps aní na klávesnici , k teré se 
zúčastnilo vždy deset studentů z každé třídy.  
V březnu 2017  se konalo na Střední odborné škole cestovního ruchu v Pardubicích krajské kolo Mistrov stv í ČR 
v  grafických disciplínách. Zúčastnilo se ho celkem 19 studentů ze 6 středních škol Pardubického kraje. Naši školu 
reprezentovali 3 studenti z 2. a  3. ročníku. Nejúspěšnější byl Daniel Havlík z 2. B, který obsadil 6. misto.  
 
Krajské kolo Mistrovství ČR v grafických disciplínách, kategorie psaní na klávesnici, 
Pořadatel :  Střední odborná škola cestovního ruchu Pardubice 
Datum:   28.03.2017 
Pedagogický dozor:  Mgr. Jana Leiblová 
 
Umístění: 
6. místo  Daniel Hav lík   2. B  301 čistých úhozů/min 
13. místo Jiří Stárek  3. C  256 čistých úhozů/min 
17. místo Rudolf Nov ák  2. A  210 čistých úhozů/min 
   
Konečné pořadí školní soutěže 
2. ročníky     3. ročníky  
1. místo    Daniel Hav lík, 2. B   1. místo  Tereza Sedláčková, 3. C 
2. místo Tamer Ghariba, 2. A   2. místo  Markéta Kadlečková, 3. B 
3. místo Kateřina Koláčná, 2. B   3. místo  Lucie Kocourková, 3. C 
   
 
Státní zkouška z  psaní na klávesnici 
Datum:   26.06.2017 
Účast:  19 studentů 3. a 4. ročníků 
Organizátor: Mgr. Jana Leiblová 
 
Z 19 přihlášených státní zkoušku složilo 17 studentů, což je procento úspěšnosti 89,4. Zkušební komisařkou byla 
Ing. Ilona Loučková z  Obchodní akademie a SOŠ cestovního ruchu Choceň.  
 
Jazykové soutěže 
 
Školní kolo soutěže v německém jazyce 
Datum:   24.11.2016 
Kategorie pro SŠ III.A 
Soutěž připravila:  Mgr. Miroslava Vášová 
Účast:   20 žáků 
Umístění: 
1.místo   Jaroslav Ždímal   3.A 
2.místo   Kateřina Horčičková  3.A 
3.místo   Tereza Rambousková  3.B 
 
Okresní kolo soutěže v německém jazyce 
Datum:   02.02.2017 
Místo konání:  Gy mnázium Mozartova,  Pardubice 
Umístění:  6. místo Ždímal Jaroslav   3.A 
    
Školní kolo soutěže v anglickém jazyce 
Datum:   13.12.2016 
Soutěž připravily:  Mgr. Eva Ježková, Mgr. Jana Koblížková,  Mgr. Ivona Velínská 
Účast:   20 žáků 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

21 

 

Umístění: 
1.místo   Radka Špačková   3.C  
2.místo   Patrik Ky sela    3.A 
3.místo   Tomáš Zamastil   3.B 
 
  
Školní kolo olympiády ve francouzském jazyce 
Datum:   8.12.2016 
Soutěž připravili:  Mgr. Alena Šildová, Mgr. Jana Koblížková 
Účast:   9 žáků 
Umístění:  
1.místo   Kateřina Koláčná  2. B 
2.místo   Tereza Češková    2. B 
3.místo   Sára Staráčková             2. B 
 
 
Školní kolo soutěže v ruském jazyce 
Datum:   22.02.2017 
Soutěž připravila:  Mgr. Martina Barcalová 
Účast:   5 žáků 
Umístění: 
I. kategorie (do tří let výuky) 
1. místo   Petra Hlaváčková   3.C 
   
II. kategorie (nad tři roky výuky) 
1.místo   Andrea Knotková   4.C 
2.místo   Tereza Palečková  4.C 
3.místo   Andrea Moravcová  4.C  
 
Překladatelská soutěž Juvenes Translatores pořádaná Generálním ředitelstvím  
pro překlady Evropské komise 
Datum:   24.11.2016 
Soutěž připravila: Mgr. Jana Koblížková 
Účastníci:  Dav id Němec   2.C 
   Lukáš Pospíšil   2.B 
   Elena Danielková  3.A 
   Lucie Kocourková  3.C 
   Tereza Sedláčková  3.C 
 
Školní kolo olympiády v českém jazyce 
Datum:   22.11.2016 
Soutěž připravily: Mgr. Kňákalová, Mgr. Hronová, Mgr.  Šildová 
Účast:   12 žáků  
Umístění: 
1. místo   Aneta Hodíkov á   3. A 
2. místo   Radka Špačková   3. C 
3. místo   Šárka Vav řenová  4. A 
 
 
Ekonomické soutěže 
 
Krajské kolo soutěže Ekonomický tým JUNIOR 2016 
Datum:    27.09.2016 
Místo konání: Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň 
Účastníci: Šárka Vav řenová, Pavlína Urválková, Michaela Koudelová 4. A 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

22 

 

 Dominik Krajzl, Adéla Kavříková, Kateřina Dejdarová 4. B 
 Tereza Veverková, Jan Kmoníček, Tereza Krejcarová 4. C 
Pedagogický dozor:  Ing. Zuzana Zlesáková  
Umístění: 4. B 2. místo 
 4. C 4. místo 
 4. A 8. místo 
 
 
Školní kolo soutěže v účetnictví 
Datum:   24.11.2016 
Soutěž připravili:  Ing. Dagmar Golová, Ing. Šárka Haldová, Ing. Jaroslava Pěčková 
Počet účastníků:  11 žáků, soutěž byla určena jen pro studenty 4. ročníků  
Umístění: 
1.  místo  Iv a Kohoutková   4. A   
2. místo   Kateřina Dejdarová  4. B 
3. místo   Tereza Krejcarová  4. C 
 
Účetní tým 2017 
Datum:    15.12.2017 
Místo konání: Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo, studijní středisko Praha 
Účastníci:  Tereza Krejcarová  4. C   
   Iv a Kohoutková   4. A 
   Eliška Nešetřilová  4. A 
Pedagogický dozor:  Ing. Dagmar Golová 
Umístění: 5. místo  
 
   
Celorepublikové kolo soutěže jednotlivců v účetnictví Znojmo 
Datum:    25.- 26.01.2017 
Místo konání: Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo 
Účastníci:  Tereza Krejcarová  4. C   
   Kateřina Dejdarová  4. B 
Pedagogický dozor:  Ing. Jaros lava Pěčková 
Umístění: Kateřina Dejdarová  24. místo z 90 soutěžících 
 Tereza Krejcarová 36. místo 

OA a Jazyková škola Pardubice 13. místo ze 46 škol 
  
Školní matematická etapová soutěž 
Datum:    
7 kol v  průběhu celého školního roku 
Soutěž připravili:  Mgr. Dušková, Mgr. Veverková  
    
Počet účastníků:  44 žáků  
1. místo   Lukáš Pospíšil 2.B 
2. a 3. místo  Jakub Němec 2.A 
 

21. Výchovné poradenství, protidrogová prevence a osvětová činnost 
 
V průběhu školního roku se uskutečnily tyto přednášky a besedy: 
 
listopad 2016 Gaudeamus Brno - individuální návštěva žáků 4. ročníků 
19.10.2016 Jak na VŠ? Pro žáky čtvrtých ročníků. Mgr. Alena Šildová  
10.11.2016 Jak na VŠ? Pro žáky čtvrtých ročníků. Mgr. Alena Šildová  
05.01.2017  Domácí a sexuální násilí – Městská policie Pardubice. Třetí ročníky. 
01.02.2017 Energie, budoucnost lidstva, beseda se žáky 1. ročníků, Ing. Věra Beránková  



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

23 

 

01.02.2017          Situace na trhu práce. Pro žáky čtvrtých ročníků. Úřad práce Pardubice 
07.02.2017 Situace na trhu práce. Pro žáky čtvrtých ročníků. Úřad práce Pardubice 
08.02.2017 Situace na trhu práce. Pro žáky čtvrtých ročníků. Úřad práce Pardubice 
17.05.2017 Šetření SO-RA-D – 2.B 
kv ěten 2017 PPP Ústí nad Orlicí – program pro první ročníky  
20.06.2017  Drogy  a jiné závislosti. 2.A, 2.B. Mgr. Alena Šildová 
21.06.2017 Drogy  a jiné závislosti. 2.C. Mgr. Alena Šildová 

 
Aktivity školy v rámci protidrogové prevence  
V tomto školním roce nezaznamenalo a neřešilo vedení školy ani třídní uči telé ž ádný  případ užív ání nebo 
distribuce drog ve škole.  
 
Jednorázové akce 
V rámci programu výchovného poradenství, zejména protidrogové prevence, jsou realizovány také několikadenní 
prev entivní programy pro studenty (v  prvním ročníku jde o seznamovací a adaptační seminář, pro druhý  ročník  
by l realizován sportovně-zdravotní kurz). 
 
Zapracování tematiky do výuky 
Téma protidrogové prevence je trvale zařazeno a probíráno v níže uvedených předmětech: 

- práv o, právní následky užívání drog, 
- tělesná výchova, výchova ke zdravotnímu životnímu stylu, 
- občanská nauka. 

Nabídka mimoškolních činností 
V rámci protidrogové prevence nabízí škola žákům možnost zapojení do mimoškolních aktivit:  

- soutěže, 
- v yužití služeb knihovny, studovny a počítačových učeben,  
- sportovní vyžití ve sportovních kroužcích a v posilovně, 
- kroužek českého jazyka a literatury, kroužek anglického, německého a francouzského jazyka, 

dějepisný kroužek, kroužky odborných předmětů a jiné. 
 
Dlouhodobé aktivity 
Na škole působí detašované pracoviště školního psychologa. Škola průběžně  a pravidelně informuje o činnost i  
tohoto pracoviště žáky a jejich rodiče. Všichni vyučující jsou zapojeni do vyhledávání rizikových jedinců a  možná 
podezření se neprodleně řeší s žákem, rodiči a psychologem.  
 
Dlouhodobá propagace a osvětová činnost 
Zvyšování informovanosti žáků o účincích a následcích užívání drog prostřednictvím: 

- informačních panelů a nástěnek, 
- prostřednictvím třídních učitelů a ostatních vyučujících, 
- zapojováním se do různých preventivních programů.  

Možnosti konzultací žáků a jejich rodičů s: 
- v ýchovnou poradkyní v  určené hodiny nebo po případné domluvě, 
- třídním učitelem, ředitelkou školy nebo její zástupkyní kdy koli  nebo po případné domluv ě 

termínu schůzky. 

 
22. Exkurze a vlastivědné výlety 
  
27.09.2016 3.A..4.A., Ing. Jitka Šírová, Ing. Monika Dobešová – shlédnutí soudních jednání Ok resního 

soudu v Pardubicích 
07.10.2016 Mgr. Kateřina Francová, Mgr. Alena Šildová, exkurze do Osvětimi, účast 40 studentů druhých, 

třetích a čtv rtých ročníků, zajištěno CK Pro Travel 
25.10.2016 3. A, Mgr. Ivona Velínská, Ing. Miluše Kolářová – exkurze Praha – Národní divadlo 
16.12.2016 Mgr. Kateřina Francov á, Mgr. Miroslav a Vášov á – ex kurze do adv entní Vídně, účast 45 

studentů ze 4. ročníku. 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

24 

 

04.01.2017 3.B, 4B, Mgr. Petra Kňákalová, Mgr. Alena Šildová, Mgr. M iroslava Vášov á –  ex kurze do 
Židovského muzea v Praze 

21.-25.03.2017 Mgr.Martina Barcalová, Mgr.Lenka Sýkorová a žáci 1.- 4.  ročník u –  poznáv ací z ájezd  do 
Holandska. Exkurze byla pořádána s CA MAXTRAVEL Pardubice. 

26.04.2015 2.A, 2.B , 2.C, Mgr. Kateřina Francová, Mgr. Alena Šildová– exkurze do Terezína 
28.05.2017 – 
02.06.2017 Ing. Monika Dobešov á, Mgr. Jana Koblížkov á, studentky  Aneta Hodíkov á (3.A) a Radka 

Špačková (3.C), exkurze do partnerské školy Graafschap College v  nizozemském Doetinchemu 
30.05.2017 2.A, 2.B Mgr. Ev a Ježkov á,  Mgr. Alena Šildov á, Mgr. Iv ona Velínská - ex kurze Praha – 

Králov ská cesta 
21.06.2017 3. A, Ing. Miluše Kolářová, Ing. Dagmar Golová – exkurze do ČNB a na Vyšehrad v Praze 
28.06.2017 3. C, Ing. Zuzana Zlesáková, Mgr. Jana Koblížková – exkurze do ČNB v Praze 
29.06.2017 3. B, Mgr. Miroslava Vášová, Mgr. Jana Leiblová – exkurze do ČNB v Praze  
29.06.2017 2.B, Ing. Věra Beránková, promítání filmů, piknik 
29.06.2017 2.C, Mgr. Petra Kňákalová, Mgr. Květa Dušková, výstava Body The Exhibition Praha 
29.06.2017 3. A, Ing. Miluše Kolářová a Ing. Dagmar Golová – exkurze Hvězdárna a planetárium  Hradec 

Králov é 
29.06.2017 1.A a Mgr. Kateřina Francová, Mgr. Alena Šildová - Vodácká stezka Pardubice, na raftec h po 

Labi z Němčic do Pardubic 
29.06.2017 1.B a Ing. Monika Dobešová, Mgr. Filip Selinger – Indoor Paintball Pardubice 
29.06.2017 1.C a Mgr. Martina Barcalová a Ing. Iva Kupčáková – exkurze Praha – Královská cesta 

 
23. Divadelní a filmová představení, výstavy 
 
Opět jako každý rok probíhala návštěva studentských představení skupiny R ve VČD v  Pardubicích.  Mgr. Hana 
Faltov á v e spolupráci s  ostatními v y učujícími českého jazy ka zajistila roční předplatné pro studenty  a 
zaměstnance naší školy. V  sezóně 2016-2017 nabídlo divadlo ke zhlédnutí šest her z  českého i    sv ětov ého 
repertoáru a jedno představení na výměnný kupón dle vlastního výběru. 
Nejv íce nás zaujaly dramatické hry K. Čapka, Bílá nemoc, W. Shkakespeara, Othello a Fr. Hrubína ,  Kráska a 
zv íře.. Líbila se také komedie podle slavného Formanova filmu  Hoří, má panenko! Předplatné si letos zakoupi lo 
16 studentů, některé z nich doprovázeli rodiče. Představení skupiny R navštěv ov alo 39 zaměstnanců školy  
s rodinnými příslušníky. 
 
19.09.2016 div adelní představení Lucerna, VČD, žáci 2. ročníku 
14.02.2017 div adelní představení Zpívání v dešti, VČD, žáci 1. ročníku 
17.03.2017 div adelní představení ve francouzském jazyce – „Hyperland“. Divadlo 29 
12.04.2017 filmové představení Anthropoid, CineStar, žáci 1. – 3. ročníku 
19.04.2017 filmové představení Mallory, CineStar, žáci 1. – 3. ročníku 
24.04.2017 div adelní představení v  anglickém jazyce, Peter Black 3, žáci 2.ročníku   
16.06.2017 kouzelnické představ ení Den plný  kouzel, Palác Pardubice, žáci 1. a 2. 

ročníku 
 

24. Kulturní, společenské, humanitární a projektové akce 
 
Program Recyklohraní 
V rámci enviromentální výchovy je škola zapojena do školního recyklačního programu Recyklohraní,  který  s i 
klade za cíl realizaci zpětného odběru baterií, akumulátorů a elektrozařízení a osvětovou činnost v problematice 
nakládání s odpady ve školských zařízeních České republiky. 
 
Program Globe 
Škola je zapojena do mezinárodního programu Globe (Glogal Learning and Observ ations to Benefit the 
Env iroment), který je zaměřen na sledování životního prostředí i na globální úrovni. Při měřeních je v yuž ív ána 
sada pomůcek (max imo-minimální teploměr a digitální teploměr s  v lhkoměrem, které jsou umístěny  



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

25 

 

v  hydrometeologické budce stojící na dvoře školy). Do měření se ve školním roce zapojili žáci  1. a 2. roč ník u,  
kteří se střídali v  pravidelných týdenních intervalech. 
 
Studentské volby 
Ve dnech 20. a 21. 9. 2016 proběhly Studentské volby 2016, organizované společností Člov ěk v  tís ni,  jej ichž 
průběh na škole zajistily Mgr. Francová a Mgr. Hronová (garant akce). Volební komice pracov ala ve složení:  
Aneta Hodíkov á, 3. A (předsedkyně), Kateřina Junková, 3. A (členka) a Michaela Krouželová, 3. A (členka). Voleb 
se zúčastnilo celkem 267 žáků ze všech ročníků a tříd školy. Bylo odevzdáno 263 platných volebních lístků. První 
tři místa obsadily tyto politické subjekty : ANO 2011 (55 platných hlasů); Svoboda a přímá demokracie –  Tomio 
Okamura (32 platných hlasů); Česká strana sociálně demokratická (29 platných hlasů). 
 
Školní vzdělávací seminář pro naše studenty v Terezíně 
Vy učující předmětu dějepis již 15 let úzce spolupracují s Památníkem Terezín a Terezínskou iniciativou. Jedná se 
o sdružení bývalých vězňů, nejen terezínského ghetta. Díky této spolupráci hradí Terezínská iniciativ a našim 
studentům plně dopravu a částečně i vstup do Památníku Terezín. Studenti si v  Terezíně prohlubují své znalosti  
z období 2. světové války a dozvídají se, jaký význam mělo ghetto v nacistické politice a na vlastní oči vidí místa, 
která jsou spojena s životem a vězněním Židů za 2. světové války. Akci se studenty  připrav uje Mgr. Kateřina 
Francová 
 
Projekty „Člověk v tísni“ 
Naši studenti se již několik let zapojují do projektů od Člověka v  tísni. 
1/ Jeden svět na školách – Příběhy bezpráví – cílem tohoto projektu je využití projekce dokumentárních filmů a 
následných besed o problematice 50.-90. let minulého století ve výchovně-vzdělávacím procesu. 6. 12. 2016 žáci 
2. ročníku zhlédli film „Nikomu jsem neublížil“, pojednávaj ící o  z ločinném komunistickém režimu v  celém 
Československu, a besedovali s pamětníkem, členem Konfederace politických vězňů, který zaži l k omunistické 
bezpráví. 
 
Vánoční akademie 
Je již tradicí, že se na  naší škole vždy před ukončením kalendářního roku a před odchodem na prázdniny k oná 
slavnostní Vánoční akademie.Moderují ji sami studenti a každá třída si připraví vystoupení ( tanec, zpěv, scénku). 
Během akademie dojde k  vyhlášení anket  „O zlatou křídu“ či „O zlatou třídu“ a k  v yhlášení v ýsledků dalšíc h 
soutěží. Studenti vybírají nejoblíbenější učitele a učitelé nejoblíbenější třídu.Vánoční akadem ie proběhla pod 
záštitou třídy 4.A a Mgr. Francové a Mgr. Šildové.  
 
Sociologický výzkum Akademie věd ČR 

Žáci třídy 2. B si 22. 5. 2017 v rámci výuky občanské nauky vyzkoušeli roli respondentů sociologického výzkumu 

AV ČR – pod v edením pracovníka společností Median vyplnili dotazník, jehož cílem je zmapovat politické a 

společenské postoje mladých lidí v České republice. Součástí šetření byl též učitelský dotazník, zaměřený na 

zjištění rozdílů ve způsobu výuky základů společenských věd na středních školách.  
 
Beseda o dobrovolnictví 
Co je dobrovolnictví, jak se stát dobrovolníkem, co dobrovolnictví přináší mladým lidem – na tyto a řadu dalších 
otázek dala žákům tříd 4. a 2. ročníku odpověď beseda s Ing. Lucií Křivkovou, koordinátorkou dobrovolnického 
centra Koalice nevládek Pardubicka (KONEP), a Vojtěchem Homolkou, koordinátorem dobrovolníků Oblastní 
charity Pardubice, o dobrovolnictví a neziskovém sektoru v Pardubickém kraji, která se uskutečnila v rámci hodin 
SPV a OBN 10. a 19. 10. 2016. 

Program Svět kolem nás  
Nejnovějšího programu populárně naučného projektu s přírodovědně-historicko-zeměpisným přesahem „Svět 
kolem nás“ nazvaného Peru – čtyři strany světa se dne 24. 10. 2016 v  pardubickém KD Hronovická zúčastnili v 
rámci výuky ZEM žáci všech tříd druhého ročníku. Program zajímavou formou multimediální projekce fotografií a 
v ideosekvencí, doprovodných autentických zvuků, hudby a živého výkladu reportéra přibližuje žákům 
z rozmanitých úhlů pohledu různé země světa. 

 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

26 

 

Program Planeta Země 3000 
„Brazílie – vášnivé srdce Jižní Ameriky“: každodenní život amazonských indiánů, prodchnutý rituály a mystikou, 
setkání se šamanem, noční dobrodružství s anakondou velkou a kajmanem brýlovým v  tropickém deštném 
pralese či nahlédnutí do kontrastů brazilských metropolí – to byla hlavní lákadla projekce již třináctého ročníku 
projektu s přírodovědně-historicko-zeměpisným přesahem Planeta Země 3000, které se zúčastnili žáci 1. ročníku 
naší školy v pondělí 19. 6. 2017 v  kulturním domě Dukla. 
 
GIS DAY 
Žáci 1. ročníků se 16. 11. 2016 v  rámci osvětově-informačního dne GIS DAY, pořádaného Univerzitou Pardubice, 
zúčastnili programového bloku věnovaného geografickým informačním systémům, z působům jej ich využi tí a 
praktickým ukázkám nasazení. 

 
Beseda s příslušníky Policie ČR 
V rámci hodin OBN proběhla 5. 1. 2017 v e v šech třídách 3. ročníku beseda s  příslušníky  Policie ČR o 
problematice domácího násilí a jiných sociálně patologických jevech. 
 
Přednáška Energie – budoucnost lidstva 
V rámci výuky ZPV proběhla 1. 2. 2017 v prvních ročnících přednáška „Energie – budoucnost lidstv a“,  spojená 
s besedou se zaměstnanci ČEZu. 
 
Přednáška o partnerských vztazích 
Žáci všech tříd 1. ročníku se 29. 3. 2017 v rámci výuky OBN zúčastnili přednášky a besedy  s  lektorkou M gr.  
Alenou Blažkovou o partnerských vztazích a sexualitě. 
 

Humanitární akce – projekt Adopce na dálku® 
I v e školním roce 2016 – 2017 pokračoval projekt Adopce na dálku, v němž naše š kola podporuje v e studiu 
indické děti. Osmnáctiletá Sharel úspěšně ukončila studium maturitní zkouškou. V únoru byla vybrána od žáků,  
učitelů a zaměstnanců školy částka, která pokryje náklady na školné za rok 2017-2018 pro dv anácti letého 
Arogy appu. 
 
Osvětová a informační kampaň  
Srdíčkový den – září 2016 
Kv ětinový den – květen 2017 
 
Spolupráce s partnerskou školou v Aschaffenburgu v SRN 
 
Naše partnerské město - Aschaffenburg 
Město se nachází v Bavorsku, na břehu Mohanu, nedaleko Frankfurtu nad Mohanem. Ve městě žije asi  70 tisíc 
obyvatel. Je známo jako tzv. „Brána do Spessartu“ a nazýváno „bav orskou Nizzou“. K  nejv ýznamnějším  
památkám patří zámek Johannisburg.  
Naše partnerská škola -  Státní centrum výchovy k povolání Aschaffenburg  
Obory   Státní   učňovské   školy   se   vyučují   v  tzv . duálním  sy stému. Žák s e učí pov olání v  záv odě a 
nav štěvuje 2 nebo 3 dny v týdnu učňovskou školu. Po tříletém studiu konají žáci zkoušku  před   jednotl iv ými  
hospodářskými   komorami.  Škola  je  zde  pouze  partnerem  ve výchově k povolání, rozhodující v ýznam mají 
v ýrobní podniky.  
V odborné  škole  skládají   žáci   po   dvouletém   studiu  státní   zkoušku.  Po uk ončení s tudia mohou z ačít 
pracovat nebo pokračovat v dalším kvalifikačním studiu.  
Z této školy jsou žáci, kteří se účastní naší spolupráce - obor Péče o dítě, Sociální péče.  
Historie a význam spolupráce 
Spolupráce s partnerskou školou v  Aschaffenburgu byla navázána ve školním roce 2000/2001  
Obě strany  mají zájem o trvalou a oboustranně prospěšnou spolupráci. Ředitelé obou škol podepsali  oficiální 
Smlouvu o trvalé spolupráci mezi školami. Na základě této smlouvy se realizují každé 2 roky tý denní v ým ěnné 
poby ty žáků a pedagogů.  
Naším cílem je ověření a prohloubení znalostí a komunikativních dovedností v  německém jazyce. I k dy ž pobyt 
trv á krátce, žáci poznají každodenní život, navážou osobní kontakty, v  kterých mohou pokračovat. 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

27 

 

Doposud uskutečněné projekty byly hodnoceny všemi účastníky velmi pozitivně. Poznatky a zkušenosti , k teré 
žáci získali, podpořily jejich zájem o další studium německého jazyka a získané znalosti uplatňují ve výuce.  
Projekt výměnného pobytu je vždy rozdělen do dvou částí. Na podzim navštěvují čeští studenti Aschaffenburg.  
V kv ětnu pobývají němečtí žáci v Pardubicích. 
V rámci pobytů poznávají žáci partnerské školy a systém vzdělávání, města,  historické a kulturní památky,  
každodenní život. Součástí pobytů jsou i odborné exkurze podle profesního zaměření.  
Projekt se uskutečňuje díky významné finanční podpoře Česko-německého fondu budoucnosti a Pardubického 
kraje.   
Posledního, sedmého v ý měnného poby tu se zúčastnilo 40 žáků (20 Čechů a 20 Němců) a 4 pedagogičtí 
pracov níci (2 Češi a 2 Němci), v  době od 13. 10. do 17.10. 2014, nav štív ili čeští žáci partnerskou školu 
v  Aschaffenburgu, od 4.5. do 8.5. 2015, pobývali němečtí ž áci  v  Pardubicíc h.  Všichni  žáci  by li  uby tov áni  
v  hostitelských rodinách. 
Příprava 8. výměnného pobytu žáků a pedagogů 
8. výměnný pobyt plánujeme uskutečnit ve školním roce 2017/2018. 
Na základě pozitivních zkušeností z  předcházejícího projektu plánujeme ubytování žáků opět v rodinách. 

 
Spolupráce s Graafschap College z Holandska 
Dne 12.09. 2016 se uskutečnila návštěva asi 60 studentů a 4 pedagogů z Graafschap College z Doetinc hemu. 
Studenti se seznámili s naší školou, byla pro ně připravena prezentace a dále se účastnili různých soutěží, které 
pro ně připravili pedagogové a studenti z  obou škol – např. soutěže v psaní na kláv esnici nebo s ez namov ací 
soutěže speed dating. Odpoledne proběhlo v  přátelské sportovní atmosféře na loděnici. Oběma stranami by la 
odsouhlasena další spolupráce do budoucna. Akci připravily Mgr. Martina Barcalov á, Ing.Monika Dobešov á, 
Mgr.Eva Ježková, Ing. Iva Kupčáková, Mgr.Jana Koblížková a Mgr.Jana Leiblová ve spolupráci se studenty 1., 2. 
a 3. ročníků. 
 
Ve dnech 28.05. 2017 až 02.06.2017 se uskutečnila návštěva partnerské školy. Akce se se zúčastni ly ž ákyně 
Aneta Hodíkov á ze třídy 3.A a Radka Špačková ze třídy 3.C. Za pedagogy byla vyslána Ing. Monika Dobešová a 
Mgr. Jana Koblížková. Cílem návštěvy bylo seznámení se studiem na této škole, způsobem výuky a komunikace 
mezi žáky a pedagogy.  
 
 

25. Sportovní aktivity a akce konané komisí tělesné výchovy 
 
Ve školním roce 2016/2017 zajišťovalo výuku a zájmovou činnost v  oblasti tělesné výchovy 3 pedagogové:  
Ing.Věra Beránková, Mgr.Jiří Halík, Mgr. Pavel Slabihoud. Výuka probíhala v 2 hodinových blocích, kdy  jedna 
hodina se uskutečnila v tělocvičně a druhá v posilovně. Tělesná v ýchov a probíhala v  prostorách oprav ené 
tělocvičny.Přípravy družstev na jednotlivé soutěže byla omezena velikostí tělocvičny. 
Podmínky pro výuku TEV jsou negativně ovlivněny absencí venkovních cvičebních prostor. Vyučující TEV musel i 
tedy  improvizovat a plánovat výuku mimo školu, nebo v přilehlém dvorku. V měsících září, květen a červ en s e 
začalo při hodinách TEV v y užív at nov ě zrekonstruov ané hřiště Sokola Pardubice na Olšinkách a 
rekonstruovaného hřišti na Špici. Při přesunu na hřiště byly využívány školní koloběžky. V letošním roce se opět 
konal LVVZ v 1. ročníku, dále se konal sportovně zdravotní seminář ve 2. ročníku. Součástí je zdravotní výchov a 
a topografie. Letošní kurz byl rozšířen o jízdu na lodích. Od ledna 2016 byla z učebny  vytv ořena „ Hopsárna“. 
V místnosti jsou umístěny  trampolíny  a audiotechnika pro ukázku cv ičení. Jako v  předchozích letech by l 
uspořádán komisí TEV vánoční volejbalový turnaj, sportovní den. Pro doplnění sportovních aktivit žáků se škola 
aktiv ně zapojuje do sportovní regionální olympiády mládeže.  
 
Přípravný GO seminář  pedagogických zaměstnanců školy 
Datum:  25.08.-27.08.2016 
Místo konání:  Seč 
Účastníci:  Ing.Věra Beránková, Mgr. Jiří Halík, Mgr. Pavel Slabihoud,  
  Mgr. Iv a Kupčáková, Mgr. Martina Barcarová, Mgr. Monika Dobešová 
 
Seznamovací GO seminář pro studenty 1.ročníku 
Datum:  05.09.– 07.09.2016 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

28 

 

Místo konání:  Vršov  
Účastníci:  třídy  1.A, 1.B, 1.C,  
Pedagogický dozor: Ing.Věra Beránková, Mgr.Pavel Slabihoud, Mgr.Jiří Halík , Ing. Eva Šimková,  
  Mgr. Monika Dobešová, Mgr. Martina Barcalová, Mgr. Iva Kupčáková 
 
Lyžařský výchovně vzdělávací zájed pro studenty 1.ročníků 
Datum:  12.02.– 18.02.2017 
Místo konání:  Janské Lázně 
Účastníci:  studenti prvních ročníku 
Pedagogický dozor: Ing. Věra Beránková, Ing. Eva Šimková, Mgr. Jiří Halík, Mgr. Pavel Slabihoud,  

Ing.Zuzana Zlesáková, Mgr. Alena Šildová 
 
Sportovně zdravotní seminář pro studenty 2.ročníků 
Datum: 15.05.- 19.05. 2017 
Místo konání: RZ Horní Bradlo 
Pedagogický dozor: Ing.Věra Beránková, , Mgr. Pavel Slabihoud, Mgr. Jiří Halík, Mgr. Filip Selinger,  
                                          Mgr. Klára Veverková, Mgr. Jana Leiblová 
 
Sportovní reprezentace školy – XVI. OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE – 2016/2017 
Okresní kolo OLYMPIÁDY MLÁDEŽE – fotbal chlapci 
Datum: září 2016 
Místo konání: Ostřešany 
Umístění: 4. místo 
Pedagogický dozor: Slabihoud 
Okresní kolo OLYMPIÁDY MLÁDEŽE – stolní tenis chlapci,divky 
Datum: říjen  2016 
Místo konání: Holice-městská hala 
Umístění: 2. místo ve skupině,  
Pedagogický dozor: Slabihoud 
Okresní kolo OLYMPIÁDY MLÁDEŽE – fotbal dívky 
Datum: říjen  2016 
Místo konání:  Letní stadion Pardubice,  
Umístění: 2. místo ve skupině,  
Pedagogický dozor: Slabihoud 
Okresní kolo OLYMPIÁDY MLÁDEŽE – florbal dívky 
Datum: listopad 2 016 
Místo konání: Pardubice nafukovací hala BK Pardubice 
Umístění: 2. místo  
Pedagogický dozor: Slabihoud, 
Okresní kolo OLYMPIÁDY MLÁDEŽE –  volejbal  
Datum:  prosinec 2016  
Místo konání:  Pardubice 
Umístění:  4.místo   
Pedagogický dozor:  Beránková 
Juniorský maraton-  2017 
Datum: 27.04. 2017 
Místo konání: Pardubice park Na Špici 
Pedagogický dozor: Slabihoud 
 
Školní akce a soutěže: 
Vánoční turnaj ve volejbale 
Listopad-prosinec 2016 - tělocvična školy  
Vítězné třídy : 1. místo  3.C  

2.  2.C 
3.   4.C   



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

29 

 

Sportovní den 

27.06. 2017 

Městský stadion na Dukle  
Účast: žáci všech tříd 1. – 3. ročníku, sportov ní třídou roku 2016 se stala 2.B  
 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016  
 

 

I. Výdaje v roce 2016                   v tis. Kč 
 
 1. Investiční výdaje celkem              142 

 z toho: 
  - nařízený odvod z investičního fondu             83 
  - čerpání FI na údržbu               59 

   
 2. Neinvestiční činnost celkem      17 323 
 z toho: 

  - náklady na platy bez OPPP      10 325 
  - ostatní platby za provedené práce           110 
  - odvody sociální a zdravotní pojištění       3 516 

  - FKSP              155 
  - výdaje za knihy, časopisy, učební pomůcky            43 

  - stipendia                 0 
  - ostatní provozní náklady        3 174 
 

II. Příjmy v roce 2016 
 
 Celkové příjmy bez dotace na investiční činnost    17 323 

 z toho: 
  1. Příspěvek na neinvestiční činnost     16 567 
 

  2. Ostatní mimorozpočtové příjmy 
   - školné SJŠ              81 

   - platby za státní jazykové zkoušky           28 
   - platby za zkoušky z českého jazyka         108 
   - příjmy za pronájem majetku kraje          105 

   - převody z fondů           121 
   - ostatní příjmy            313 
 

III. Hospodářský výsledek                 0 
 
 

Rozbor hospodaření za rok 2016 uvádějící podrobný rozpis výnosů a nákladů školy, účetní výkazy 
včetně příslušných dokladů jsou založeny v  ekonomickém oddělení školy.  
 

  
 

 
 
 



Obchodní akademie a Jazy ková škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017 

30 

 

Náklady 2016 

 

    Označení Celkem Příspěvek 
poskytnutý 

zřizovatelem 

Ostatní zdroje 

Mzdové prostředky  10434,13 10320,97 113,16 

v tom: platy zaměstnanců 10324,63 10270,97 53,66 

           OON 109,50 50,00 59,50 

Odvody a FKSP 3671,50 3652,45 19,05 

v tom: odvody 3516,25 3498,01 18,24 

            FKSP 155,25 154,45 0,80 

  

Nákup materiálu  194,11 144,41 49,70 

v tom: učebnice, šk. potřeby zdarma 0,00 0,00 0,00 

           knihy, časopisy, učební pomůcky  43,08 43,08 0,00 

           ostatní 151,03 101,33 49,70 

Nákup vody, paliv, energie 958,44 745,01 213,43 

Nákup služeb 1460,49 1180,30 280,19 

v tom: služby pošt 5,83 5,51 0,32 

            služby telekomunikací ,internet 106,74 106,43 0,31 

            nájemné 578,48 571,47 7,01 

            služby pěněž. úst. vč. pojištění 11,14 11,14 0,00 

            programové vybavení 0,00 0,00 0,00 

            ostatní 758,30 485,75 272,55 

Opravy a udržování 110,81 51,25 59,56 

Odpisy majetku 104,34 104,34 0,00 

Drobný dlouhodobý majetek  23,91 16,57 7,34 

Ostatní ONIV 364,99 351,25 13,74 

z toho: náhrady za nemoc 25,64 25,62 0,02 

             ostatní povinné poj. hrazené zaměstnav. 41,97 41,41 0,56 

             cestovné 34,36 33,70 0,66 

             školení a vzdělávání 22,02 22,02 0,00 

             odvod za neplnění zaměstnávat ZP 81,67 81,67 0,00 

             maturity - hodnotitelé 23,07 23,07 0,00 

             stravování zaměstnanců 117,69 117,69 0,00 

             ostatní 18,57 6,07 12,50 

ONIV celkem 3217,09 2593,14 623,95 

z toho: účelově přidělené prostředky  425,24 425,24 0,00 

Náklady celkem 17322,72 16566,55 756,16 

  

  

  

 

 

 

 

 

    



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

31 

 

Výnosy 2016 

 

  Celkem Příspěvek 
poskytnutý 

zřizovatelem 

Ostatní zdroje 

Označení 

        

Tržby z činnosti JŠ 216,75 216,75 

v tom: školné JŠ 81,15   81,15 

           státní jazykové zkoušky 27,60   27,60 

           zkoušky z českého jazyka 108,00   108,00 

Výnosy ostatní 539,42   539,42 

v tom: úroky z vkladů 0,13   0,13 

            pronájem majetku kraje 104,60   104,60 

            podnájem obecního majetku 53,25   53,25 

            nápojový automat 8,49  8,49 

            prodej drobného hmotného majetku  0,00   0,00 

            převody z fondů 120,68   120,68 

            ostatní  252,27   252,27 

Příspěvek  16566,55 16566,55 0 

v tom: příspěvek na provozní náklady  2360,06 2360,06 0 

            příspěvek na přímé náklady - ÚZ 33535 13829,85 13829,85 0 

            zvýšení platů prac.regionál.školství - ÚZ                                                         

33052 

376,64 376,64 0 

Výnosy celkem 17322,72 16566,55 756,17 

  

Hospodářský výsledek  0 0 0 

 

 
27. Seznam žáků školy ve školním roce 2016/2017 
 
1. A Třídní profesorka: Mgr. Kateřina Francová 
Batbold Nomulun z Pardubic, Bilegbadrakh Anujin z Pardubic, Dao Thanh Tung z Pardubic, Gregor Matěj  
z Pardubic, Hervertová Kristýna z  Pardubic, Hlásník Dominik z Pardubic, Jáková Lenka z  Pardubic,  Jedl ička 
Tomáš z Pardubic, Klofandov á Nikola z  Holic, Koblihov á Andrea z  Pardubic, Kopecký  Dav id z Pardubic, 
Kremlíková Kateřina z  Bohumilče, Kvíčalová Lucie z  Pardubic, Lebedová Lada z  Pardubic,  Magušin Dani i l  
z Pardubic, Marková Aneta z  Ostřešan, Novák Rudolf z Lázní Bohdaneč, Nov otná J ana z  Hol ic, Ondrejov á 
Barbora z Pardubic, Opočenská Kateřina ze Srnojed, Plžíková Tereza z  Pardubic, Procházková Dom inika 
z Pardubic, Ragulová Sabrina z  Pardubic, Secký Dominik z Chrudimi,  Schejbal Petr z Hol ic , Stránská Petra 
z Pardubic, Syrovátko Josef z  Pardubic, Šlajchrt AQdam z  Pardubic, Tran Duc  Anh z  Hol ic, Vaicov á Sabina 
z Pardubic, Zezulková Karolína Anna z Dražkovic, Zoreníková Anna z Pardubic  
 
1. B Třídní profesorka: Ing. Monika Dobešová 
Balánová Tereza z Kojic, Baran Tomáš ze Slavhostic, Bisová Martina z Horní Rovně, Cejpová Adéla ze Srnojed,  
Čech Vladimír z  Pardubic, Derner Tyler Luděk z  Pardubic, Gtz Richard z Pardubic Hanulíková Nikol z,Heřmanova 
Městce, Hegyi Patrik z Pardubic, Hlavatá Kristýna z Kostěnic, Homolková Veronika z  Lázní Bohdaneč, Jarošov á  



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

32 

 

René z Újezdu u Sezemic, Jiřišťová Eliška ze Živanic,  Johadidesová Kateřina z Dolní Rovně, Kade Ondřej  ze 
Lhoty  pod Přeloučí, Kaplanová Lada ze Slepotic, Kubelka Martin z  Pardubic, Macounov á Adéla z  Draž kovic, 
Minaschková Natálie z Lanškrouna, Poláčková Bára z Lanškrouna, Potůčková Lenka z  Třebařov a, Prázov á 
Klaudie ze Dvora Králové, Rodr Jonáš z Pardubic, Saglena Ondřej z Hrochova Týnce, Sti l ler Iv an z  Rokytna, 
Šafářov á Veronika z Pardubic, Šklíbová Nikola z Heřmanova Městce, Štěpánková Adéla z  Hlinska,Tran Anh Duc  
z Kočí, Velev Velyan Petrov z Pardubic,Víšková Sára z Pardubic,Vojáčková Nikola z  Pardubic. 
  
1.C Třídní učitelka:  Mgr. Martina Barcalová 
Antoníček Petr z  Dobromilic, Brandejská Simona ze Starého Mateřova, Červová Denisa z  Chotče, Fedákov á 
Viktorie z Pardubic, Hloupá Martina z Velkých Kolodějí, Hrečín Jonáš z Chvaletic, Hrubá Veronika z  Opatovic nad 
Labem, Hruška David ze Srchu, Kadlecová Martina z Pardubic, Kaplanová Karolína z Horního Jelení,  Lev ínská 
Alžběta z Veské, Michálek Marián z Medlešic, Nečas Vojtěch z Poličky, Němečková Natálie ze Starého Hradiště, 
Oliv a Dominik z Lipoltic, Petráková Anna Marie z  Jezbořic, Pitter Tobias ze  Spoji la,  Prokop Lukáš z  Hol ic,  
Prov azníková Natálie z Řetové, Rohlík Ondřej ze Zaječic, Růžičková Vendula z Ostřetína, Schaferová Michaela 
z Pardubic, Stopiakov á Kateřina z  Pardubic, Sv obodov á Tereza z  Ostřetína, Štěpánkov á Anna z  Libišan, 
Štěpánková Kristýna z  Lázní Bohdaneč, Štěpánková Tereza z Lázní Bohdaneč, Tichý Lukáš z Dražkovic, Urban 
Martin z Pardubic, Vltavský Martin z Pardubic, Žemličková Adéla z Ostřešan   
  
2. A Třídní profesorka: Mgr. Klára Veverková 
Ceplová Tereza z Přelouče, Dědič Jakub z Holic, Došelová Tereza z  Horního Jelení, Gažiková KKristýna z Dašic, 
Ghariba Tamer z Pardubic, Havelková Michaela ze Sezemic, Havránková Denisa ze Semína, Chára Dominik ze 
Starý ch Čivic, Koutská Pavla ze Srnojed, Krejčíková Jitka ze Sezemic, Křtěn Filip z Holic, Matoušková Vendula 
z Přelouče, Minářová Zuzana z Přelouče, Navrátilová Denisa z  Horního Jelení, Němec Jakub ze Srnojed, Stehlík 
Jakub ze Svinčan, Wajtrová Michaela z Pardubic 
 
2. B Třídní profesorka: Ing. Věra Beránková 
Bucháčková Lucie z Ústí nad Orlicí, Češková Tereza ze Sezemic, Debelková Lenka z  Chýště,  Dubrav číkov á 
Lucie z Lázní Bohdaneč, Ďuráč Karel z Dašic, Franěk Matyáš z Pardubic, Glossová Patricie ze Sezemic, Hav l ík 
Daniel, z Pardubic, Jarmarová Sára z Pardubic, Kábele Matěj z Pardubic, Káčerová Tereza z Němčic, Kadlecová 
Aneta z Lázní Bohdaneč, Kadleček Jakub ze Dřítče, Kautská Eliška z Pardubic, Koláčná Kateřina z  Chol tic, 
Mikešová Michaela z Pardubic, Mikula Matěj z Brozan, Paschova Mariela Pavlova z Pardubic, Petrásková J itk a 
ze Sezemic, Pospíšil Lukáš z  Pardubic, Staráčková Sára ze Svojšic, Svobodov á Tereza z  Lázní Bohdaneč,  
Trinklová Pavlína ze Slatiny,  Vilgošová Štěpánka z  Chlumce nad Cidl inou, Votočkov á Anne -Marie z Lázní 
Bohdaneč, Zelený Michal z Pardubic 

 
2. C Třídní profesorka: Mgr. Petra Kňákalová  
Bartoníčková Markéta z Medlešic, Burdová Kateřina z Nemošic, Cirklová Klára z  Přelouč e,  Dostálov á Aneta 
z Pardubic, Drábková Aneta z Pardubic, Dřevecký Jakub z  Pardubic, Dzuhan Ivan z Dašic, Formánková Klára 
z Pardubic, Horčičková Anna z Lázní Bohdaneč, Hromková Dominika z  Pardubic, Janik Ondřej z Pardubic, Kos 
Filip z Pardubic, Krejčí Lukáš z  Pardubic, Lauterkranc Petr z Pardubic, Martínková Valerie z  Pardubic,  Němec 
Dav id z Pardubic, Ožďanov á Veronika z  Pardubic, Peterov á Helena ze Sezemic, Romaniuk Vlady slav  
z Vy sokého Mýta, Strouhal Jan z Pardubic, Varhaníková Lenka z  Pardubic, Vlačuška Ondřej z Pardubic    

 
3. A Třídní profesorka: Ing. Miluše Kolářová 
Elena Danielková z Přelouče,Vítek Doležal z Bezděkova, Jana Dostálová z Dašic, Petr Hem erka z  Pardubic, 
Aneta Hodíkov á z  Pardubic, Kateřina Horčičkov á z  Uherska, Kateřina Junkov á z  Křičeně, Tomáš Kelnar 
z Jeníkovic, Michaela Krouželová z Pardubic, Patrik Kysela ze Skutče, Enrique Ly soněk z  Jeníkov ic,  Sabina 
Nosková z Kunětic, Lukáš Praus z  Pardubic, Jiří Šebek z Břehů, Petra Theimerová z Červeného Potoka, Jaroslav 
Ždímal z Úhřetické Lhoty, Zuzana Ferinová z Pardubic, Tomáš Bambuch z Pardubic 

 
3. B Třídní profesorka: Mgr. Miroslava Vášová 
Hlav áček Jakub z Mikulovic, Kaciáňová Aneta z Pardubic, Kadlečková Markéta z  Pardubic, Köberle Patrik 
z Pardubic, Kobliha Lukáš z  Pardubic, Kocourková Klaudie ze Srchu, Komárkov á Aneta z  Pardubic,  Kříž ová 
Karolína ze Stojic, Lemonová Lenka z Hradce Králové, Mach Oliver z  Pardubic, Nárožná Dagmar z  Pardubic, 



Obchodní akademie a Jazy ková škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017 

33 

 

Nguy en Vo Thanh Thao z Pardubic, Novotná Aneta z  Pardubic, Pospíšil Daniel z Čepí, Rambouskov á Tereza 
z Pardubic, Tesařová Barbora z Pardubic, Zamastil Tomáš z Černé u Bohdanče 
 
3.C Třídní profesorka: Ing. Zuzana Zlesáková  
Beznosková  Lucie ze Živanic, Černá Dominika z  Rybitví, Hlav áčkov á Petra z  Pardubic,  Jelinková El iška 
z Pardubic, Kabeláčov á Sára z  Morav an, Kadlecov á Kristý na z Pardubic, Kmoníčkov á Lucie z  Pardubic, 
Kocourková Lucie z Přelouče, Němcová Kristýna z  Pardubic, Odvárka Marek z Brozan,  Ondráčkov á Kristý na 
z Přelouče, Prudičová Natálie z Opatovic nad Labem, Rydval Jan z Pardubic, Sedláčková Tereza z  Pardubic, 
Skokanová Anna z Pardubic, Stárek Jiří z Holic , Špačková Radka z Pardubic, Třísko Lukáš z Pardubic - Starých 
Čív ic, Vlachov á Kristý na z  Heřmanov a Městce, Voženílek Dominik z  Pardubic, Zeman Zdeněk z  Dolan, 
Zemanová Marie ze Srnojed, Zoubková Tereza z  Holic  
 
4. A Třídní profesorka: Mgr. Kateřina Francová 
Bartošová Jitka z  Lázní Bohdaneč,  Bürgerová Magdaléna z  Pardubic, Cinkánová Eliška z Pardubic Flajšman Jan 
z Lán u Dašic, Formanová Kateřina z Přelouče, Formanová Lenka z Přelouče, Hrstková Petra z Hrochova Týnce, 
Jezdinská Nela ze Starého Hradiště, Kohoutková Iva  z  Heřmanova Městce, Koudelová Michaela z  Pardubic, 
Kv asničková Denisa z  Nového Bydžova, Marešová Kristýna z Pardubic, Matysová Terezie ze Sezemic, Mikanová 
Kristý na z Třemošnice, Nešetřilová Eliška ze Sezemic, Netíková Aneta z Pardubic, Netuka Tomáš  z  Pardubic, 
Pešková Daniela  z  Dašic, Sedmáková Hana z Rybitví, Stránská Michaela z Dolních Ředic, Šťas tná Kateřina 
z Pardubic, Urválková Pavlína z Heřmanova Městce, Vavřenov á Šárka z  Pardubic, Vlachová Veronika ze 
Sezemic, Vu Hong Anh z Pardubic, Zmekov á Nikola z  Rohov ládov é Bělé, Žohov á Kristý na z  Pardubic, 
Schinzelová Anna z Pardubic 
  
4. B  Třídní profesorka: Mgr. Alena Šildová 
Bartoňov á Adéla z Lázní Bohdaneč, Borovec Jakub z Pardubic, Čechalová Kristina z  Bělé, Dejdarov á Kateřina 
z Přelouče, Dvořáková Natálie z Pardubic Hebká Barbora z  Přelouče, Hnízdil Petr z  Pardubic, Kaplanová Diana 
z Chrudimi, Kavříková Adéla z Týniště nad Orlicí, Kohoutová Andrea z Přelouče, Korečková Anežka z Pardubic, 
Krajzl Dominik z Chlumce nad Cidlinou, Krátký Vojtěch z Brandýsa nad Orlicí, Kubínová Sára z  Lázní Bohdaneč, 
Nov áková Helena z Holic, Novotná Lucie z Třibřich, Píšová Zuzana ze Starého Hradiště, Rajnet Jan z  Vápna,  
Ry chterov á Renata z  Holic, Šedá Tereza z  Holic, Šmahov á Kateřina ze Skutče, Tlustá Lucie z  Pardubic, 
Tschöpová Gabriela z Hřibojed, Tykvanová Lucie z  Jezbořic 
 
  
4.C Třídní profesor:  Mgr. Pavel Slabihoud 
Brožková Barbora z  Pardubic, Bulis Patrik z Pardubic, Cupalová Kristýna z Pardubic, Černá Barbora z Pardubic, 
Červ inková Nikola z Pardubic, Doležalová Sabina z  Pardubic, Džuganová Lucie ze Sezemic, Havelková Jana ze 
Sezemice, Jedličková Tereza z Pardubic, Kmoníček Jan z Pardubic, Krejcarová Tereza z Pardubic, M orav cov á 
Andrea z Pardubic, Nguyen Phuc Thinh z Pardubic, Odvárka Marek ze Starého Hradiště,  Palečkov á Tereza 
z Pardubic, Petrásková Michaela z  Pardubic, Piskačová Tereza z Pardubic, Pospíši lov á (Knotkov á) Aneta 
z Pardubic, Richterová Aneta z Pardubic, Růžičková Lucie z  Pardubic, Štěrbová Veronika ze Sezemic, Vašíč ek 
Roman z Pardubic, Veverková Tereza z  Pardubic, Vodičková Sára z Pardubic, Žižková Klára z  Pardubic 
 
 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017 

34 

 

28. Přehled o pedagogických zaměstnancích – obor 63-41-M/004 Obchodní akademie k 1. září 2016 
 
 

Jméno a příjmení, titul 
Pracovní 
Zařazení 

Kvalifikace 
Aprobace 

Rok 
Narození 

Délka 
Praxe odborná pedagogická 

Jitka Šírová, Ing.  Ředitelka VŠ – VŠCHT DPS odborné předměty 1954 37 

Eva Šimková, Ing. zástupce ŘŠ VŠ – VŠE DPS odborné předměty 1962 30 

Martina Barcalová, Mgr. Učitelka VŠ – PgF učitelství 5 – 12 ANJ, RUJ 1964 26 

Věra Beránková, Ing. Učitelka VŠ – VŠCHT DPS odborné předměty 1960 29 

Jiří Boltík, Ing. Učitel VŠ – ČVUT --- Výpočetní technika 1954 33 

Monika Dobešová, Ing. Učitelka VŠ – VŠE DPS odborné předměty 1967 23 

Květuše Dušková, Mgr. Učitelka VŠ – UK PřF učitelství pro SŠ MAT, BI 1978 13 

Hana Faltová, Mgr. Učitelka VŠ – UK, FF učitelství 5 – 12 ČJL, NEJ 1955 37 

Kateřina  Francová, Mgr. Učitelka VŠ – UJEP, PF  Učitelství pro SŠ NEJ, DEJ  1975 15 

Dagmar Golová, Ing. Učitelka VŠ – VŠE DPS odborné předměty 1960 31 

Šárka Haldová, Ing. Učitelka VŠ – VŠZ DPS odborné předměty 1970 22 

 Jiří Halík Mgr. Učitel VŠ – ZČU  učitelství pro SŠ TV –VT 1973 13 

Eva Hronová, Mgr. Učitelka VŠ – UK, FF a  PdF HK učitelství 5 – 12 CJL, DEJ, OBN 1963 29 

Eva Ježková, Mgr. Učitelka VŠ – PgF HK učitelství pro SŠ ANJ, CJL 1974 16 

Petra Kňákalová, Mgr.   Učitelka VŠ – PgF  HK učitelství 5 - 12 CJL, TEV 1974 17 

Jana Koblížková, Mgr. Učitelka VŠ – PgF HK učitelství pro SŠ ANJ, FRJ 1977 15 

Miluše Kolářová, Ing. Učitelka VŠ – VŠE – uč. učitelství eko předmětů odborné předměty 1956 34 

Iva Kupčáková, Ing. Učitelka VŠ - ČZU DPS odborné předměty 1975 13 

Jana Leiblová, Mgr. Učitelka VŠ - UP PdF učitelství 5 - 12 RUJ, HV, OBK 1959 32 

Jaroslava Pěčková, Ing. Učitelka VŠ – VŠE učitelství eko. předmětů odborné předměty 1964 27 



Obchodní akademie a Jazy ková škola s práv em státní jazy kov é zkoušky Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017 

35 

 

Pavel Slabihoud, Mgr. Učitel VŠ – UHK, PgF vychovatelství sociální pedagogika 1977 6 

Lenka Sýkorová, Mgr. Učitelka VŠ – PgF učitelství 5 - 12 ANJ, DEJ, RUJ 1964 27 

Alena Šildová, Mgr. Učitelka VŠ – UJEP, PgF, PFUK  učitelství pro SŠ ČJL, HV, FRJ 1979 9 

Miroslava Vášová, Mgr. Učitelka VŠ – PF učitelství 5 – 12 NEJ, DEJ, RUJ 1960 30 

Ivona Velínská, Mgr. Učitelka VŠ – UK PgF učitelství 5 – 12 CJL, OBN 1955 37 

Klára Veverková, Mgr. Učitelka VŠ – JCU PgF učitelství pro SŠ MAT, FYZ 1983 7 

Zuzana Zlesáková, Ing. Učitelka VŠ - VŠE DPS odborné předměty 1963 27 

  
 
 
 
Pozn.: Délka praxe je k datu 1. září 2016 a  je stanovena  podle zařazení do platových tříd. 
Průměrný věk sboru:  49,52 let 
Zastoupení žen ve sboru:  24 88,88 %  

                        Zastoupení mužů ve sboru:            3          11,12 %  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



Obchodní akademie a Jazy kov á škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky  Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017  

36 

 

29. Projekty financované z cizích zdrojů 
 
Škola nebyla zapojena do žádného projektu. 

 
 

30. Spolupráce s odborovými organizacemi 
 

Na škole odborová organizace není založena. 
 

31. Spolupráce se SRPŠ Obchodní akademie Pardubice 
 
SRPŠ Obchodní akademie Pardubice, z. s., je dobrovolným svazkem rodičů, zákonných zástupců žáků a občanů 
se zájmem o výchovně-vzdělávací proces a činnost školy ve smyslu § 214 – 302 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, kteří se zajímají o výchovu, vzdělání a všestranný rozvoj žáků.  
 
Účelem spolku je podpora výchovy a vzdělávání žáků Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky Pardubice. Tento účel je naplňován zejména prostřednictvím:  
a) rozv oje všestranné spolupráce a partnerské komunikace mezi rodiči a představiteli školy,  
b) koordinace při výchovném působení rodiny a školy založené na oboustranném respektování,  
c) dobrovolné pomoci škole při plnění jejího poslání,  
d) podpory  školy materiálními a finančními prostředky nad rámec, který jí poskytuje zřizovatel,  
e) propagace školy a zviditelnění práce školy na veřejnosti,  
f) motivování žáků (soutěže, exkurze, výměnné pobyty).  
 
Spolek vyvíjí vedlejší hospodářskou činnost spočívající v pořádání maturitního plesu a půjčování sportovních 
potřeb žákům. Zisk z této činnosti je použit na financování hlavní činnosti . 
 
Spolek spolupracuje se školou zastupovanou jejím statutárním orgánem. 
 
V souladu se stanovami byla v letošním školním roce financována řada školních aktivit napříč všemi vzdělávacími 
předměty, které jsou na škole vyučovány. Díky využití finančních prostředků spolku se mohli žáci školy  účastnit 
soutěží a exkurzí, a to i zahraničních. Podporována byla rovněž spolupráce s partnerskou školou v Nizozemsku 
a organizace školních akcí - v ánoční akademie, maturitního plesu, maturitních zkoušek a sportovního dne. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie a Jazy ková škola s  práv em státní jazy kov é zkoušky Pardubice, Štefánikov a 325                        2016/2017 

37 

 

32. Zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/99 Sb. 
za školní rok 2016/2017 

 
1. V oblasti poskytování informací postupuje škola podle: 

● zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
● směrnice o poskytování informací vydanou ředitelkou školy s účinností od 1. září 2005. 
 

2. Poskytování informací - zveřejňování: 
● v  listinné formě na nástěnce u hlavního vchodu do školy, 
● na w ebových stránkách školy, 
● jako listinné informace o škole určené zájemcům o studium, 
● jako inzerce a články v denním tisku. 
 

3. Podané žádosti a vyřízené žádosti ředitelkou školy o: 
●  přijetí ke vzdělávání na střední škole    171 
●  přeřazení žáka do vyššího ročníku       0 
●  pov olení individuálního plánu             1 
●  přestupu do školy         12 
●  přerušení vzdělávání         2 
●  opakování ročníku         7 
●  podmíněném vyloučení        0 
●  uznání dosaženého vzdělání        0 
●  odv olání proti rozhodnutí       46 
 

4. Další žádosti podané v písemné formě: 
●  žádost o opis vysvědčení        8 
●  žádost o zaměstnání        18     
 

5. Podávání informací:  
● forma podávání informací: 
 ▪ ústně, 

▪ elektronicky, 
▪ telefonicky, 

● osoby podávající informace podle charakteru dotazu: 
 ▪  ředitelka školy, 
 ▪  zástupkyně ředitelky školy, 
 ▪  v edoucí jazykové školy, 
 ▪  sekretářka, 
 ▪  účetní, personalistka, 
 ▪  učitelé. 
● Nejčetnější dotazy: 

▪ Pedagogická oblast - dny otevřených dveří, přijímací řízení, adaptační a sportovní pobyty,  
   v ýchovné a vzdělávací problémy, maturitní zkoušky, termíny akcí,  

▪ Jazyková škola - jazykové kurzy, jazykové zkoušky, zkoušky z českého jazyka pro cizince, 
▪ Prov ozní oblast – možnost zaměstnání, odchod do důchodu, nemocenské pojištění, daňové záležitosti   
   

6. Další informace 
● Nejčastějším způsobem podávání informací byly osobní nebo rozhovory.  
● Neby ly poskytnuty žádné informace k: 

▪ opisu podstatných částí rozsudku soudu, 
▪ v ýsledkům řízení o sankcích za nedodržení zákona č. 106/1999 Sb.,k uplatňování z. č. 106/1999 Sb. 
 

Pardubice dne 19. října 2017 Ing. Jitka Šírová 
   ředitelka školy 


